
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

ขอบัญญัติ  
 

 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 
 

 

ของ 
 

 

องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย     จังหวัดนาน 

 
 



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

           ประกาศองค์การบริหารส่วนตําบลบัวใหญ่ 
   เรื่อง  การใชข้้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 

                    ************************************* 
 

      ด้วย องค์การบริหารส่วนตําบลบัวใหญ่   ได้รับหนังสืออําเภอนาน้อย   ท่ี   นน 0037.11/479   
ลงวันที่  18  กันยายน  2555 เรื่อง อนุมัติให้องค์การบริหารส่วนตําบลบัวใหญ่ ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2556 ได้  ตามมาตรา 87 แห่งพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552 ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตําบลบัวใหญ่ จึงขอประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2556  โดยมีผลบังคับใช้  ต้ังแต่วันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2555 เป็นต้นไป 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน      
 

  ประกาศ  ณ  วันที่   18  กันยายน   พ.ศ.  2555 
 
                                                          

      อรุณ  พรมภิระ 
                                 (นายอรุณ  พรมภิระ) 

                                        นายกองค์การบริหารส่วนตําบลบัวใหญ่ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

สารบัญ 
หนา 

สวนที่ 1 
 คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย      1 

 
สวนที่  2    
 ขอบัญญัตงิบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2556          7 
                                                                                                                                                 
สวนที่  3 

รายละเอียดประกอบรางขอบญัญัติงบประมาณรายจาย              9 
ประมาณการรายรับ                         10
รายจายตามแผนงาน                14 
สรุปจําแนกตามแผนงาน                34

 - รายจายจําแนกตามหนวยงาน สํานักงานปลัด           36 
 - รายจายจําแนกตามหนวยงาน  สวนการคลัง           53
 - รายจายจําแนกตามหนวยงาน    สวนโยธา            60
 - รายจายจําแนกตามหนวยงาน    สวนการศึกษา ศาสนาฯ          69
 - รายจายงบกลาง                78
    
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

สวนที่ 1 
 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 
 
 

ของ 
 
 

องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ  
อําเภอนานอย        จังหวัดนาน 

 
 



 

 

 
 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
  บัดนี้ถึงเวลาทีน่ายกองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้นายกองคการบรหิารสวนตําบล 
จึงขอแถลงใหทานประธานสภาและสมาชกิสภาองคการบริหารสวนตําบล ทุกทานไดทราบถึงสถานการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายในการดําเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ. 2556  ดังตอไปนี ้
 1.  สถานะการคลัง 
     ในปงบประมาณ พ.ศ. 2556 องคการบริหารสวนตําบลไดประมาณการรายรับไวจํานวน 
13,800,000  บาท  โดยในสวนของรายไดที่องคการบริหารสวนตําบลจัดเก็บเอง และรายไดจากรัฐบาลจัดเก็บแลว
จัดสรรให รวมเปนเงิน 8,550,000  บาท ในสวนของเงินอุดหนุนทั่วไปใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประจําป
งบประมาณ พ.ศ.2556  งบเงินอุดหนุนเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา  ตั้งรับไว   5,250,000  บาท    และในสวนของงบประมาณรายจายไดกําหนดวงเงินรายจาย
ไว จํานวน  13,800,000  บาท   ซ่ึงคาดวาจะสามารถไปจัดทําบริการสาธารณะดานตางๆ ใหมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น    
ซ่ึงการจัดทํางบประมาณขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ เปนการจัดทํางบประมาณแบบสมดุล (รายรับ
เทากับรายจาย) นอกจากนั้น  ขณะนี้องคการบริหารสวนตําบลมีเงินสะสมคงเหลืออยู ณ  วันที่  30   มิถุนายน  พ.ศ. 
2555   จํานวน    1,844,397.84  บาท    
 

 2. การบริหารงบประมาณในปท่ีผานมาและปปจจุบัน 

      ในปงบประมาณที่ผานมา แมวารายรับขององคการบริหารสวนตําบลจะมีจํานวนจาํกัดเมื่อ
เปรียบเทียบกบัภารกิจตางๆ ที่จะตองดําเนนิการเพื่อบริการใหแกประชาชนตามอํานาจหนาที่ตามกฎหมายกต็าม  
แตองคการบริหารสวนตําบลก็สามารถดําเนินกิจการตามที่ไดตั้งงบประมาณรายจายไวครบถวนทุกรายการ   
2.1 รายรับ ปงบประมาณ 2556   ประมาณการไว   รวมท้ังสิ้น    13,800,000.00  บาท 

 

รายรับ 
รับจริง 
ป 2554 

ประมาณการ  
ป 2555 

ประมาณการ 
ป 2556 

หมายเหตุ 

 ก รายไดภาษอีากร 
  1. หมวดภาษอีากร 
    1.1 ภาษีบํารุงทองที่ 
     1.2 ภาษีโรงเรือนและที่ดนิ 
     1.3 ภาษีปาย 
     1.4 อากรฆาสัตว 

 

 
 

103,712.59 
48,246.83 

800.00 
60.00 

 
 

105,000.00 
48,000.00 

800.00 
200.00 

 
 

105,000.00 
60,000.00 
4,000.00 
- 

 
 

 



 

 

 
 

 

รายรับ 
รับจริง 
ป 2554 

ประมาณการ  
ป 2555 

ประมาณการ 
ป 2556 

หมายเหตุ 

-  รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให อปท.หมวดภาษี 
 1.5ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเล่ือน 
1.6 ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พรบ.การกระจายอํานาจ 
1.7 ภาษีมูลคาเพิ่ม 1 ใน 9 
1.8 ภาษีธุรกิจเฉพาะ 
1.9  ภาษีสุรา 
1.10  ภาษีสรรพสามิต 
1.11  ภาษีการพนัน 
1.12  ภาษีแสตมปยาสูบ 
1.13  คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมปาไม 
1.14  คาภาคหลวงแร 

 1.15  คาภาคหลวงปโตรเลียม 
1.16   เงินที่เกบ็ตามกฎหมายวาดวย   
          อุทยานแหงชาต ิ
1.17  คาธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและ    
         นิติกรรมที่ดิน 
1.18  อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 
1.19  คาธรรมเนียมน้ําบาดาลและใชน้าํบาดาล 
1.20  คาธรรมเนียมสนามบิน 

 รวม ก. 
ข  รายไดท่ีไมใชภาษีอากร 
  1. หมวดคาธรรมเนียมคาปรับและใบอนุญาต 

1.1  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการฆาสัตวและ 
       จําหนายเนื้อสัตว 
1.2  คาธรรมเนียมประทับตรารับรองให 
       จําหนายเนื้อสัตว 

1.3 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนญุาตการขาย
สุรา 

 
- 

3,937,144.20 
1,973,005.19 

11,857.26 
610,181.98 

1,470,564.61 
- 
- 
- 

30,600.21 
42,536.11 

- 
 

88,450.00 
 
- 
- 
- 

8,317,158.98 
 
 

120.00 
 

- 
 

126.10 
 

 
- 

4,000,000.00 
1,800,000.00 

7,000.00 
550,000.00 

1,500,000.00 
- 
- 
- 

17,000.00 
40,000.00 

- 
 

70,000.00 
 

- 
- 
- 

8,138,000.00 
 

 
150.00 

 
150.00 

 
200.00 
 

 
- 

4,650,000.00 
1,500,000.00 

2,000.00 
600,000.00 

1,400,000.00 
- 
- 
- 

10,000.00 
55,000.00 

- 
 

40,000.00 
 

- 
- 
- 

8,426,000.00 
 
 

750.00 
 

750.00 
 

200.00 

 



 

 

 
 

 
 
 

 

รายรับ 
รับจริง 
ป 2554 

ประมาณการ  
ป 2555 

ประมาณการ 
ป 2556 

 

หมายเหตุ 

1.4 คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 
1.5 คาธรรมเนียมเก็บและขนอุจจาระหรือ 
       ส่ิงปฏิกูล 
1.6 คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจร 
        ทางบก 
1.7  คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและ 
        ขอบัญญัติทองถ่ิน 
1.8 คาปรับการผิดสัญญา 
1.9 คาใบอนุญาตรับทําการเกบ็ ขน  
         หรือกําจดัสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 
1.10 คาใบอนญุาตเกี่ยวกับการสาธารณสุข 
1.11 คาใบอนญุาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช 
         เครื่องขยายเสยีง 
1.12 คาใบอนญุาตอื่น ๆ 
1.13 คาปรับอื่น ๆ 
1.14 คาใบอนญุาตประกอบการคาสําหรับ 
        กิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพฯ 
1.15 คาใบอนญุาตจําหนายสินคาใน 
        ที่สาธารณะ 
1.16 คาใบอนญุาตที่จําหนายอาหารและ 
        สถานที่สะสมอาหาร 

2 หมวดรายไดจากทรัพยสิน 
2.1 คาดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 
2.2 คาเชาอื่นๆ 

3. หมวดรายไดจากสาธารณปูโภคและการ
พาณิชย 
  3.1 รายไดจากการดาํเนินการตลาด 
  

- 
- 

 
800.00 

 
- 
 

19,040.00 
- 
 
- 
- 
- 
 

50.00 
- 
4,600.00 
 
- 
 
- 
 

36,133.46 
 
 
 
- 

- 
- 

 
1,000.00 

 
- 
 
- 
1,000.00 

 
- 
- 
- 
 

500.00 
- 
5,000.00 

 
1,000.00 

 
1,000.00 

 
20,000.00 
1,000.00 

 
 

- 

- 
- 

 
1,000.00 

 
- 
 
- 
- 
 
- 
- 
- 
 
300.00 

- 
5,000.00 

 
- 
 
- 

 
30,000.00 

- 
 
 
- 

 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

รายรับ 
รับจริง 
ป 2554 

ประมาณการ  
ป 2555 

ประมาณการ 
ป 2556 

 

หมายเหตุ 

4  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 
   4.1  เงินที่มผูีอุทิศให 
   4.2  คาขายแบบแปลน 
   4.3  คาตอบแทนหนวยบริการในระบบ 
          บริการการแพทยฉกุเฉิน 
   4.4  รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 

ข.รวม 
 

ค  รายไดจากทุน 
1. คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 

ค.รวม 
ง  เงินชวยเหลือ 
     หมวดเงินอดุหนุน  

1.1  เงินอุดหนุนทัว่ไป (อบต.) 
ง.รวม 

 

 
- 

55,300.00 
79,872.00 

 
5,350.00 

201,391.56 
 
 

- 
- 

 
 

5,270,301.00 
5,270,301.00 

 
 

 
- 

50,000.00 
80,000.00 

 
1,000.00 

162,000.00 
 
 

- 
- 
 
 

5,300,000.00 
5,300,000.00 

 
- 

3,000.00 
80,000.00 

 
3,000.00 

124,000.00 
 

 
- 
- 
 
 

5,250,000.00 
5,250,000.00 

 

รวม (ก+ข+ค+ง) 13,788,851.54 13,600,000.00 13,800,000.00  



 

 

 
 

 2.2  รายจายจําแนกตามแผนงาน 

ดาน/แผนงาน 
จายจริง 
ป 2554 

งบประมาณ 
ป 2555 

งบประมาณ 
ป 2556 

หมายเหตุ 

 ดานบริหารทั่วไป 
- แผนงานบริหารทั่วไป  
- แผนงานกรรักษาความสงบภายใน 
ดานบริการชุมชนและสังคม 
- แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
- แผนงานสาธารณสุข 
- แผนงานสังคมสงเคราะห 
- แผนงานเคหะและชุมชน 
- แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
- แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ   
  นันทนาการ  
ดานการเศรษฐกิจ 
- แผนงานการเกษตร 
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
- แผนงานพาณิชย 
ดานการดําเนินงานอื่น 
- แผนงานงบกลาง 

 
5,452,917.10 

390,922.50 
 

2,510,770.84 
115,000.00 

20,000.00 
2,548,625.91 

80,457.00 
205,830.00 

 
 

19,200.00 
- 
- 

 
749,367.00 

 
6,788,250.00 

130,000.00 
 

2,810,000.00 
115,000.00 

25,000.00 
2,242,000.00 

60,000.00 
273,000.00 

 
 

413,000.00 
- 
- 

 
743,750.00 

 
7,083,200.00 

25,000.00 
 

2,755,400.00 
125,000.00 

20,000.00 
2,475,620.00 

245,000.00 
137,800.00 

 
 

138,000.00 
 
 
 

794,980.00 

 

 2.3 รายจายตามหมวดรายจาย 

หมวด 
จายจริง 
ป 2554 

งบประมาณ 
ป 2555 

งบประมาณ 
ป 2556 

หมายเหตุ 

รายจายทุกหมวด 
1. หมวดรายจายงบกลาง 
2. หมวดเงินเดือน(ฝายการเมือง) 
3. หมวดเงินเดือน(ฝายขาราชการประจํา) 
4. หมวดคาตอบแทน 
5. หมวดใชสอย 
6. หมวดวัสดุ 
7. หมวดคาสาธารณูปโภค 
8. หมวดเงินอุดหนุน  
9. หมวดคาครุภัณฑ  
10 หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง  
11.หมวดรายจายอื่น 

12,285,890.35 
769,367.00 

1,356,600.00 
2,552,180.00 
1,032,195.75 
1,844,885.90 
1,544,829.51 

146,594.28 
951,297.91 
404,700.00 

1,667,240.00 
16,000.00 

13,600,000.00 
743,750 .00   

1,722,000 .00   
3,422,000.00   

866,000.00   
2,234,850.00 
1,599,000.00   

305,400.00   
1,018,000 .00   

293,000.00   
1,380,000.00 

16,000.00   

13,800,000.00 
794,980.00 

2,047,080.00 
3,936,460.00 

677,000.00 
1,678,280.00 
1,558,000.00 

305,000.00 
1,008,800.00 

251,900.00 
1,526,500.00 

16,000.00 

 

 



 

 

 
 

สวนที่  2 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. 2556 

ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย     จังหวัดนาน 

******************************************************************************* 

หลักการ 
งบประมาณรายจายทั้งสิ้น   ยอดรวม    13,800,000.00     บาท 
 

แยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้ 
ก. ดานบริหารทั่วไป 

1 แผนงานบรหิารทั่วไป     ยอดรวม            7,083,200.00  บาท 
2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน     ยอดรวม           25,000.00  บาท 

ข. ดานบริการชุมชนและสงัคม 
 1. แผนงานการศึกษา    ยอดรวม  2,755,400.00  บาท 
 2. แผนงานสาธารณสุข    ยอดรวม     125,000.00  บาท  
 3. แผนงานสังคมสงเคราะห ยอดรวม       20,000.00  บาท     
 4. แผนงานเคหะและชุมชน    ยอดรวม  2,475,620.00  บาท 
 5. แผนงานสรางความเขมแขง็ของชุมชน ยอดรวม     245,000.00  บาท 
 6. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม ยอดรวม     137,800.00  บาท 
     และนันทนาการ   
ค. ดานการเศรษฐกิจ 
 1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ยอดรวม                   -  บาท 
 2. แผนงานการเกษตร   ยอดรวม   138,000.00  บาท 
 3. แผนงานการพาณิชย ยอดรวม                   -          บาท 
ง. ดานการดําเนินงานอื่น 
 1. แผนงานงบกลาง    ยอดรวม   794,980.00  บาท   

เหตุผล 
  เพื่อใชในการดําเนินงานตามนโยบายของนายกองคการบริหารสวนตําบล  ที่ไดวางแผนไวตาม
แผนพัฒนาองคการบริหารสวนตําบลตลอดปงบประมาณ พ.ศ. 2556   จึงเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556   เพื่อสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญพจิารณาเห็นชอบตอไป 



 

 

 
 

ขอบัญญัติ 
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย     จังหวัดนาน 

--------------------------- 
  โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556     อาศัยอํานาจ 
ตามความในพระราชบัญญัตสิภาตาํบลและองคการบรหิารสวนตําบล (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2546   มาตรา  87 จึงตรา
ขอบัญญัติ        งบประมาณขึน้ไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ และโดยอนุมัติของ
นายอําเภอกํากบัดูแล  ดังตอไปนี้ 
  ขอ 1.  ขอบัญญัตินี้เรียกวา ขอบัญญัติเร่ืองงบประมาณรายจายประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2556 
  ขอ 2.  ขอบัญญัตินี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี   1   เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2555 เปนตนไป    
  ขอ 3.  งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 ใหตั้งจาย   เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น   
13,800,000.00 บาท  โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานไดดังนี ้

ขอ 4.  งบประมาณรายจายทัว่ไป 
 ก. ดานบริหารทั่วไป 
 (1) แผนงานบริหารทั่วไป      ยอดรวม   7,083,200.00 บาท 
  (2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน   ยอดรวม        25,000.00   บาท 
 ข. ดานบริการชุมชนและสงัคม 

(1) แผนงานการศึกษา      ยอดรวม  2,755,400.00 บาท 
(2) แผนงานสาธารณสุข      ยอดรวม     125,000.00 บาท 
(3)  แผนงานสังคมสงเคราะห   ยอดรวม       20,000.00 บาท 
(4) แผนงานเคหะและชุมชน     ยอดรวม  2,475,620.00 บาท
(5)แผนงานเสริมสรางความเขมแข็งของชุมชน ยอดรวม      245,000.00 บาท 
(6)แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม  ยอดรวม      137,800.00 บาท 
     และนันทนาการ 

 ค.  ดานการเศรษฐกิจ 
(1) แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา ยอดรวม          -            บาท 
(2) แผนงานการเกษตร   ยอดรวม     138,000.00 บาท 
(3) แผนงานการพาณิชย   ยอดรวม          -            บาท 

 ง.  ดานการดําเนินงานอื่น 
 (1) แผนงานงบกลาง      ยอดรวม     794,980.00 บาท  
ทั้งนี้ตามรายละเอียดปรากฏในสวนที ่3 
  ขอ 5   ให นายกองคการบริหารสวนตําบล  ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณทีไ่ดรับ อนุมัติให
เปนไปตามระเบียบการเบกิจายเงินขององคการบริหารสวนตําบล  
  ขอ 6.  ให นายกองคการบริหารสวนตําบล มีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้ 

อรุณ  พรมภิระ 
        (นายอรณุ  พรมภิระ) 

                        สุรพล  รุงอินทร                    อนุมัติ                      นายกองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ  
      

      (นายสุรพล  รุงอินทร)           
          นายอําเภอนานอย                        



 

 

 
 

 

สวนที่ 3 
 
 

รายละเอียดประกอบรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย   
 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 
 

ของ 
 
 

 องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย   จังหวัดนาน 

 
 
   - ประมาณการรายรบั 
 
   - รายจายตามแผนงาน 
 
   - รายละเอยีดรายจายตามหนวยงาน 
 

 
 



 

 

 
 

ประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556 
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 

อําเภอนานอย  จังหวัดนาน 

**************************************** 
รายไดรวมทั้งสิ้น  13,800,000.00 บาท 
ก. รายไดภาษีอากร  รวมทั้งสิ้น 8,426,000.00 บาท 
 

 1. หมวดภาษีอากร      แยกเปน 
1.1 ภาษีบํารุงทองที่      จํานวน     105,000   บาท    คําชี้แจง  ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา

เนื่องจากประมาณการตามขายผูชําระภาษี  และคาดวาจะเก็บภาษี ไดเทาเดิม 
1.2 ภาษีโรงเรือนและที่ดนิ      จํานวน   60,000   บาท   คําชี้แจง ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผาน

มาเนื่องจากประมาณการตามขายผูชําระภาษี   และคาดวาจะเก็บภาษี ไดเพิ่มขึ้น 
1.3 ภาษีปาย   จํานวน  4,000  บาท  คาํชี้แจง ประมาณการไว สูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากประมาณการตาม

ขายผูชําระภาษี  และคาดวาจะเก็บภาษี ไดเพิ่มขึ้น 
1.4 อากรฆาสัตว    จํานวน -  บาท   คําชี้แจง   ไมไดประมาณการไว เนื่องจาก ใชรายรับปที่ผานมาเปน

เกณฑในการคํานวณ 
1.5 ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเล่ือน    จํานวน    -   คําชี้แจง   ไมไดประมาณการไว เนื่องจาก ใช

รายรับปที่ผานมาเปนเกณฑในการคํานวณ 
 1.6 ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พรบ.และแผนการกระจายอํานาจฯ  จํานวน   4,650,000  บาท คําชี้แจง  ประมาณ
การไวสูงกวาปที่แลวเนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น 

1.7 ภาษีมูลคาเพิ่ม 1ใน 9   จํานวน  1,500,000 บาท   คําชี้แจง ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา
เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรภาษีลดลง 

1.8 ภาษีธุรกจิเฉพาะ   จํานวน 2,000 บาท  คําชี้แจง ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมาเนือ่งจาก
คาดวาจะไดรับการจัดสรรภาษีลดลง 
 1.9 ภาษีสุรา  จํานวน   600,000  บาท   คําชี้แจง ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมาเนือ่งจากคาด
วาจะไดรับการจัดสรรภาษีเพิ่มขึ้น 

1.10 ภาษีสรรพสามิต   จํานวน   1,400,000   บาท   คําชี้แจง  ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา
เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรภาษีลดลง 



 

 

 
 

1.11 ภาษีแสตมปยาสูบ   จํานวน     -   บาท   คําชี้แจง  ไมไดตั้งงบประมาณไว   เนื่องจากคาดวาจะไมได
รับการจัดสรร 

1.12 คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมปาไม   จํานวน   -   บาท   คําชี้แจง ไมไดตั้งงบประมาณไว   เนื่องจาก
คาดวาจะไมไดรับการจัดสรร 

1.13 คาภาคหลวงแร   จํานวน   10,000  บาท  คําชี้แจงประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา   และ
คาดวาจะไดรับการจัดสรรภาษีลดลง 
 1.14 คาภาคหลวงปโตรเลียม  จํานวน   55,000    บาท  คําชี้แจง ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่
ผานมา  เนื่องจาก คาดวาไดรับการจัดสรรภาษีเพิม่ขึ้น 

1.15 เงินที่เกบ็ตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ   จํานวน  -  บาท  คําชี้แจง ไมไดตั้งงบประมาณไว  
เนื่องจากคาดวาจะไมไดรับการจัดสรร 

1.16 คาธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิตกิรรมที่ดิน    จํานวน   40,000   บาท   คําชี้แจงประมาณการต่ํา
กวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับคาธรรมเนียม  ลดลง 

1.17 อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง    จํานวน   -    บาท    คําชี้แจง ไมไดตั้งงบประมาณไว   
เนื่องจากคาดวาจะไมไดรับการจัดสรร 

1.18 คาธรรมเนียมน้ําบาดาลและใชน้ําบาดาล    จํานวน   -  บาท  คําชี้แจง ไมไดตั้งงบประมาณไว   
เนื่องจากคาดวาจะไมไดรับการจัดสรร 

1.19 คาธรรมเนียมสนามบิน    จํานวน   -   บาท  คําชี้แจง ไมไดตั้งงบประมาณไว   เนื่องจากคาดวาจะ
ไมไดรับการจดัสรร 

 

ข .รายไดที่มิใชภาษีอากร           รวมทั้งสิ้น  124,000.00 บาท 
1.หมวดคาธรรมเนียมคาปรบัและใบอนุญาต     รวม       8,000   บาท   แยกเปน 

 1.1 คาธรรมเนียมเกีย่วกับการฆาสัตว และจําหนายเนื้อสัตว   จํานวน  750  บาท  คําชี้แจงประมาณการสูง
กวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะมีการขออนุญาตฆาสัตวเพิ่มขึ้นกวาปที่ผานมา 
 1.2 คาธรรมเนียมประทับตราใหรับรองจําหนายเนื้อสัตว   จํานวน  750  บาท  คําชี้แจงประมาณการสูงกวา
ปที่ผานมา เนือ่งจากคาดวาจะมีการขออนญุาตฆาสัตวเพิม่ขึ้นกวาปที่ผานมา 

1.3 คาธรรมเนียมเกีย่วกับใบอนุญาตการขายสุรา   จํานวน 200  บาท  คําชี้แจง ประมาณการเทากบัปที่ผาน
มา เนื่องจากคาดวาจะไดรับคาธรรมเนียมการขออนุญาตเทาเดิม 

1.4 คาธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย  จํานวน – บาท คําชี้แจง ไมไดประมาณไว เนื่องจากคาดวาไมมี
ผูประกอบการในปนี ้

1.5 คาธรรมเนียมเก็บและขนอุจจาระ หรือส่ิงปฏิกูลจํานวน – บาท คําชี้แจง ไมไดประมาณไว เนื่องจาก
คาดวาไมมีผูประกอบการในปนี้ 



 

 

 
 

 1.6 คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก  จํานวน  1,000  บาท  คําชี้แจง ประมาณการไวเทากับปที่
ผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับคาปรับผูกระทําผิดฯ เทาเดิม 

1.7 คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบญัญัติทองถ่ินจํานวน   -   บาท   คําชี้แจงไมไดประมาณการไว  
เนื่องจากคาดวาจะไมมีผูกระทําผิด  

1.8  คาปรับการผิดสัญญา    จํานวน   -   บาท   คําชี้แจงไมไดประมาณการไว  เนื่องจากคาดวาจะไมมี
ผูกระทําผิดสัญญา  

1.9 คาธรรมเนียมเกีย่วกับใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน หรือกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน  - บาท   
คําชี้แจงไมไดประมาณการ เนื่องจากคาดวาจะไมมีผูขอรับใบอนุญาตประกอบการในปนี้ 
 1.10 คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการสาธารณสุข  จํานวน  - บาท  คําชี้แจงไมไดประมาณการ เนื่องจากคาดวาจะ
ไมมีผูขอรับใบอนุญาต 
 1.11 คาใบอนญุาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง จํานวน  - บาท  คําชี้แจงไมไดประมาณการ 
เนื่องจากคาดวาจะไมมีผูขอรับใบอนุญาต 

1.12 คาใบอนุญาตอื่นๆ  จํานวน  300 บาท  ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา  คําชี้แจงประมาณไว
เนื่องจากคาดวาจะไดรับคําขออนุญาตอื่นๆ ลดลง 

1.13 คาปรับอื่น ๆ  จํานวน   -   บาท     คําชี้แจงประมาณการ เนื่องจากคาดวาจะไมมีผูกระทําผิด 
1.14 คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ จํานวน  5,000 บาท 

คําชี้แจงประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมาเนือ่งจากคาดวาจะไดรับคาธรรมเนียมใบอนญุาตเทาเดิม  
1.15 คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่สาธารณ   จํานวน  - บาท  คําชี้แจงไมไดประมาณ

การไวเนื่องจากไมมีผูประกอบการขายสินคาในที่สาธารณะ 
1.16 คาธรรมเนียมใบอนุญาตที่จําหนายอาหารและสถานที่สะสมอาหาร  จํานวน - บาท  คําชี้แจงไมได

ประมาณการไว  เนื่องจากคาดวาไมมีผูประกอบการ 
 

2. หมวดรายไดจากทรัพยสิน     รวม  30,000   บาท   แยกเปน 
 2.1 คาดอกเบีย้เงินฝากธนาคาร   จํานวน  30,000 บาท  คําชี้แจงประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผาน
มาเนื่องจากใชเกณฑ รายไดปงบประมาณ พ.ศ. 2554 เปนเกณฑในการคํานวณ 
 2.2 คาเชาอื่นๆ  ตั้งไว -  บาท คําชี้แจงไมไดประมาณการไวเนื่องจากคาดวาจะไมมีรายไดเขามา  
 

3.  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย           รวม            -            บาท   แยกเปน 
 3.1  รายไดจากการดําเนินกจิการตลาด       จํานวน              -           บาท  
 

4. หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด    รวม      86,000     บาท   แยกเปน 
 4.1 เงินที่มีผูอุทิศให ตั้งไว -  บาท คําชี้แจงไมไดประมาณการไวเนื่องจากคาดวาไมมีผูอุทิศเงินให 



 

 

 
 

 4.2 คาขายแบบแปลน   จํานวน   3,000   บาท  คําชี้แจง  ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากใชเกณฑ
รายไดปที่ผานมาเปนเกณฑในการคํานวณ 
 4.3 คาหนวยบริการการแพทยฉุกเฉินเคลือ่นที่  จํานวน  80,000 บาท  คําชี้แจง ประมาณการเทากับ
ปงบประมาณที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะไดรับรายไดเทาเดิม 

4.4 รายไดเบด็เตล็ดอื่น ๆ จาํนวน   3,000   บาท คําชี้แจง ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา  
เนื่องจากคาดวาจะไดรับรายไดเพิ่มขึ้น 

 

ค. รายไดจากทุน              รวมทั้งสิ้น           -          บาท  
 1 หมวดรายไดจากทุน 
 1.1 คาขายทอดตลาดทรัพยสิน        จํานวน       -       บาท 

 
ง.  เงินชวยเหลือ  รวมทั้งสิ้น  5,250,000.00 บาท 
 1 หมวดเงินอดุหนุน            รวม         5,250,000  บาท 

1.1  เงินอุดหนนุทั่วไป      จํานวน     5,250,000   บาท  คําชี้แจงประมาณการรายรับไวต่ํากวา 
ปงบประมาณที่ผานมา  เนื่องจากใชเกณฑรายไดปที่ผานมาเปนเกณฑในการคํานวณ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายตามแผนงาน 
ดานบริหารทั่วไป 

แผนงาน บรหิารทั่วไป  
วัตถุประสงค 

 

1. เพื่อใหการบริหารงานทั่วไป การบริหารงานบุคคลและการบริหารงานคลัง เปนไปอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด  
2. เพื่อใหการบริหารงานดานการจัดเก็บสถิติ ขอมูล ตลอดจนวางแผนพัฒนา เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
3. เพื่อใหงานดานกฎหมายและการจดัทํานิติกรรมตาง ๆ ของ องคการบริหารสวนตําบลเปนไปอยางมี  
    ประสิทธิภาพ 

 

งานที่ทํา 
 

1. การบริหารงานทั่วไป การบริหารงานบุคคล และการบริหารงานคลัง 
2. จัดเก็บสถิตขิอมูลในการวางแผนพัฒนา และการจดัทํางบประมาณ 
3. การดําเนินกิจการสภา และการประชุมสภา กิจการทะเบียน การปกครอง การรองทุกข การเลือกตั้ง 
4. การพัฒนาระบบคอมพิวเตอรและประมวลผลขอมูลทั่วไปขององคกร การพัฒนาบคุลากร  
5. การประชาสัมพันธ การพัสดุ การทรัพยสิน การจัดเกบ็รายได การซอมแซมบํารุงรักษาพัสดุ แผนที่ภาษ ี

 
หนวยงานที่รับผิดชอบ 

 

1. สํานักงานปลัดองคการบริหารสวนตําบล  งบประมาณ       5,481,100  บาท 
2. สวนการคลัง                                งบประมาณ       1,602,100  บาท 
 รวม     งบประมาณ       7,083,200  บาท 

 
 



 

       
 
       

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2556 
องคการบริหารสวนตําบลบวัใหญ 
รายจายจําแนกตามแผนงาน 

ดาน บริหารทัว่ไป 
แผนงาน บริหารงานทั่วไป 

            

งาน 

เงินเดอืน คาจาง คาตอบแทน คา 
เงิน

อุดหนุน 
รายจาย
อื่น 

งบกลาง 

คาครุภัณฑ 

รวม 

หนวยงาน 
รหัส
บัญชี 

คาจาง ชั่วคราว ใชสอย สาธารณูปโภค ที่ดินและ เจาของ 

ประจํา   และวัสด ุ  สิ่งกอสราง งบประมาณ 

1.งานบริหารทั่วไป 3,357,360 435,360 1,195,480 300,000 - 16,000 - 176,900 5,481,100 สํานักงานปลัด 00111 

2.งานบริหารงานคลัง 860,700 218,000 465,000 5,000 12,000 - - 41,400 1,602,100 สวนการคลัง 00113 

รวม 4,218,060 653,360 1,660,480 305,000 12,000 16,000 - 218,300 7,083,200 - - 

            

 



 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายตามแผนงาน  
ดานบริหารทั่วไป 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

วัตถุประสงค 
 

1. เพื่อใหเปนการปองกันและบรรเทาสาธารณภยั เปนไปอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด  
2. เพื่อการดําเนินงานใหความรูเกี่ยวกับการจราจร ดานกฎหมายตาง ๆ 
3. เพื่อการดําเนินการระงับและบรรเทาสาธารณภัย เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 

 
งานที่ทํา 

 
1. บริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายในการปองกันและบรรเทาสาธารณภยั  
2. การดําเนินการระงับและบรรเทาสาธารณภยั การวางแผนปองกันภยั 
3. การปองกันอัคคีภัย การประชาสมัพันธปองกันภยั 
4. ฝกอบรมเกี่ยวกับการจราจร ดานกฎหมายตาง ๆ 
5.งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอคัคีภัย 

 
 

หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 

สํานักงานปลดัองคการบริหารสวนตําบล  งบประมาณ   25,000    บาท 
รวม      งบประมาณ   25,000    บาท 

 
 
 
 



 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2556 
องคการบริหารสวนตําบลบวัใหญ 

อําเภอนานอย  จังหวัดนาน 
รายจายจําแนกตามแผนงาน ดานบริหารทัว่ไป 

แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน 

งาน 

เงินเดอืน คาจาง คาตอบแทน คา 

เงินอุดหนุน รายจายอื่น งบกลาง 

คาครุภัณฑ 

รวม 

หนวยงาน 
รหัส 
บัญชี 

คาจาง ชั่วคราว ใชสอย สาธารณูปโภค ที่ดินและ เจาของ 

ประจํา   และวัสด ุ   สิ่งกอสราง งบประมาณ 

1.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวเกี่ยวกบัการ
รักษาความสงบภายใน 

 
- 

 
- 

 
25,000 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
25,000 

 
สํานักปลัด 

 
00121 

รวม - - 25,000 - - - - - 25,000 สํานักปลัด 00121 

 

 



 
รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายตามแผนงาน  

ดานบริการชมุชนและสังคม 
แผนงาน การศึกษา 

 
วัตถุประสงค 

 

1. เพื่อสงเสริมกิจกรรมของเด็กกอนวยัเรียนและประถมศึกษาในการมสีวนรวม 
2. เพื่อพัฒนาบุคลากรใหมคีวามรูความสามารถในการปฏิบัติงาน 

 
งานที่ทํา 

 

1. กิจกรรมเดก็และเยาวชน การบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
2. การพัฒนาบุคลากร /งานระดับกอนวยัเรียนและประถมศึกษา 
3. การบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา/งานการศึกษาไมกาํหนดระดับ   

 
หนวยงานที่รับผิดชอบ 

 
   

สวนการศึกษาศาสนา และวฒันธรรม  งบประมาณ 2,755,400 บาท 
 รวม      งบประมาณ 2,755,400 บาท 
 
 
 
 
 
 



 

            

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2556 
องคการบริหารสวนตําบลบวัใหญ  อําเภอนานอย  จังหวดันาน 

รายจายจําแนกตามแผนงาน  
ดานบริการชุมชนและสังคม แผนงาน  การศึกษา 

งาน 

เงินเดอืน คาจาง คาตอบแทน คา 
เงิน

อุดหนุน 
รายจาย
อื่น 

งบกลาง 

คาครุภัณฑ 

รวม 

หนวยงาน 
รหัส
บัญชี 

คาจาง ชั่วคราว ใชสอย สาธารณูปโภค ที่ดินและ เจาของ 

ประจํา   และวัสด ุ   สิ่งกอสราง งบประมาณ 

1.งานบริหารทั่วไป 330,000 203,000 537,000 - 839,800 - - 
 

15,600 1,925,400 
 
สวนการศึกษา 

00211 

เกี่ยวกับการศึกษา             

2.งานระดับกอนวัยเรยีนและ
ประถมศึกษา 

- - 830,000 - - - - - 830,000 สวนการศึกษา 00212 

            

รวม 330,000 203,000 1,367,000 - 839,800 - - 15,600 2,755,400 สวนการศึกษา - 

 
 
 



 
รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายตามแผนงาน 

ดานบริการชมุชนและสังคม 
แผนงานสาธารณสุข 

 
 

วัตถุประสงค 
 

1. เพื่อใหการปองกันและระวังโรคติดตอในสัตวสูคนหมดไป  
2. เพื่อใหการบริหารดานสาธารณสุขเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 

 
งานที่ทํา 

 

1. การบริการสาธารณสุข 
2. การปองกันและระวังโรคติดตอในสัตวสูคนหมดไป 
3. งานบริการสงเสริมอนามัยงานสาธารณสุขอื่น 

   
หนวยงานที่รับผิดชอบ 

 
สํานักงานปลดัองคการบริหารสวนตําบล  งบประมาณรวม   125,000  บาท 

 รวม      งบประมาณ  125,000  บาท 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2556 
องคการบริหารสวนตําบลบวัใหญ  อําเภอนานอย จังหวดันาน 

อําเภอนานอย  จังหวัดนาน 
รายจายจําแนกตามแผนงาน 

ดาน  บริการชมุชนและสังคม     แผนงานสาธารณสุข 
 

 
            

งาน 

เงินเดอืน คาจาง คาตอบแทน คา 
เงิน

อุดหนุน 
รายจาย
อื่น 

งบกลาง 

คาครุภัณฑ 

รวม 

หนวยงาน 
รหัส
บัญชี 

คาจาง ชั่วคราว ใชสอย สาธารณูปโภค ที่ดินและ เจาของ 

ประจํา   และวัสด ุ   สิ่งกอสราง งบประมาณ 

1.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

- - - - 80,000 - - - 80,000 สํานักปลัด 00221 

2.งานบริการสาธารณสุข - - 45,000 - - - - - 45,000 สํานักปลัด 00223 

และงานสาธารณสุขอื่น              

              

รวม - - 45,000 - 80,000 - - - 125,000 - - 

 
 



 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายตามแผนงาน 

ดานบริการชมุชนและสังคม 
แผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 

 
 

วัตถุประสงค 
 

1. เพื่อใหการบริหารทั่วไป และการบริหารงานบุคคลเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  
2. เพื่อการสวสัดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 
3. เพื่อการวางแผนสถิติดานสังคมสงเคราะห 

 
 

งานที่ทํา 
 

1. การสังคมสงเคราะห  
2. การสวัสดิการเด็กและเยาวชน 
3. การสวัสดิการสังคม 
4. การสงเคราะหชวยเหลือผูประสบปญหาทางสังคม 

   
หนวยงานที่รับผิดชอบ 

 
สํานักงานปลดัองคการบริหารสวนตําบล  งบประมาณรวม   20,000  บาท 

 รวม      งบประมาณ  20,000  บาท 
 
 
 



 
รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2556 
องคการบริหารสวนตําบลบวัใหญ  อําเภอนานอย จังหวดันาน 

รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดาน  บริการชมุชนและสังคม 

แผนงาน  สังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 
 

งาน 

เงินเดอืน คาจาง คาตอบแทน คา 
เงิน

อุดหนุน 
รายจายอื่น งบกลาง 

คาครุภัณฑ 

รวม 

หนวยงาน 

รหัสบัญชี คาจาง ชั่วคราว ใชสอย สาธารณูปโภค ที่ดินและ เจาของ 

ประจํา   และวัสด ุ   สิ่งกอสราง งบประมาณ 

1.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

- - 10,000 - 10,000    20,000 สํานักงานปลัด 00231 

รวม - - 10,000 - 10,000 - - - 20,000 - - 

 

 
 
 
 



 
รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายตามแผนงาน 

ดานบริการชมุชนและสังคม 
แผนงานเคหะและชุมชน 

 
วัตถุประสงค 
 

1. เพื่อใหการบริหารทั่วไป และการบริหารงานบุคคลเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  
2. เพื่อพัฒนาเสนทางคมนาคมใหเหมาะสม  
3. เพื่อพัฒนางานไฟฟาและถนน งานเคหะและชุมชน งานโครงสรางพื้นฐาน 
 
 
 
งานที่ทํา 
 

1. การบริหารงานทั่วไป เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
2. งานไฟฟากบัถนน  งานสวนสาธารณะ 
3. งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
4. งานบําบัดน้าํเสีย 
   
หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 

สวนโยธา     งบประมาณ  2,470,620  บาท 
สํานักงานปลดั     งบประมาณ          5,000 บาท 
รวม      งบประมาณ  2,475,620  บาท 

 
 
 
 



 
รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2556 
องคการบริหารสวนตําบลบวัใหญ  อําเภอนานอย จังหวดันาน 

รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดาน  บริการชมุชนและสังคม 
แผนงาน  เคหะและชุมชน 

 

งาน 

เงินเดอืน คาจาง คาตอบแทน คา 
เงิน

อุดหนุน 
รายจาย
อื่น 

งบกลาง 

คาครุภัณฑ 

รวม 

หนวยงาน 
รหัส
บัญชี 

คาจาง ชั่วคราว ใชสอย สาธารณูปโภค ที่ดินและ เจาของ 

ประจํา   และวัสด ุ   สิ่งกอสราง งบประมาณ 

1.บริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะชุมชน 354,000 225,120 347,000 - - - - 687,000 1,613,120 สวนโยธา 00241 

2.งานไฟฟาถนน - - - - - - - 707,500 707,500 สวนโยธา 00242 

3.งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 

  5,000 - - - - - 
   

5,000 
สํานักงานปลัด 00244 

4.งานบําบัดน้ําเสีย - - - - - - - 150,000 150,000 สวนโยธา 00245 

รวม 354,000 225,120 352,000 - - - - 1,544,500 2,475,620              - - 

            

 
       
 



 
รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายตามแผนงาน 

ดานบริการชมุชนและสังคม 
แผนงานเสริมสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
วัตถุประสงค 

 

1. เพื่อเปนการแลกเปลี่ยนความคิดเห็นของประชาชนกับ อบต. สรางความเขมแข็งของชุมชน 
2. เพื่อใหประชาชนมีความรูและทักษะในการประกอบอาชีพ 
3. เพื่อเปนการปองกันการแพรระบาดของยาเสพติด 

 
 

งานที่ทํา 
 

1. งานสงเสริมสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน การจัดประชมุสัมมนา 
2. จัดโครงการฝกอบรมใหความรูกลุมอาชีพตางๆ กิจกรรมใหความรูดานวิชาการ 
3. การรณรงคกิจกรรมรณเพื่อใหเกิดการรวมคิด รวมทํา รวมแกไข ปญหาชุมชน เชนยาเสพติด  

โรคเอดส  อาชญากรรม 
4. การรณรงคใหประชาชนเขามามีสวนรวมเพื่อยกระดับคณุภาพชวีิต  

 
   

หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 

สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล  งบประมาณรวม   240,000    บาท 
สวนการศึกษา     งบประมาณรวม        5,000    บาท 
รวม      งบประมาณ   245,000     บาท 

 
 
 



            

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2556 
องคการบริหารสวนตําบลบวัใหญ  อําเภอนานอย  จังหวดันาน 

รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดาน  บริการชมุชนและสังคม 

แผนงาน  เสริมสรางความเขมแข็งของชมุชน 
 

            

งาน 

เงินเดอืน คาจาง คาตอบแทน คา 
เงิน

อุดหนุน 
รายจาย
อื่น 

งบกลาง 

คาครุภัณฑ 

รวม 

หนวยงาน 

รหัสบัญชี คาจาง ชั่วคราว ใชสอย สาธารณูปโภค ที่ดินและ เจาของ 

ประจํา   และวัสด ุ   สิ่งกอสราง งบประมาณ 

1.งานสงเสริมความ
เขมแข็งชุมชน 

- - 235,000 - 5,000 - - - 240,000 สํานักงานปลัด 00252 

2.งานสงเสริมความ
เขมแข็งชุมชน 

- - 5,000 - - - - - 5,000 สวนการศึกษาฯ 00252 

รวม - - 240,000 - 5,000 - - - 245,000 - 00252 

 
 
 



 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายตามแผนงาน 

ดานบริการชมุชนและสังคม 
แผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 
 

วัตถุประสงค 
 

1. เพื่อใหเปนการอนุรักษวฒันธรรม วิถีชีวิต ประเพณีทองถ่ินใหคงอยูตอไป  
2. เพื่อเปนการสงเสริมการทองเที่ยว และใหชุมชนนาอยูยิ่งขึ้น 
3. เพื่อเปนการสงเสริมงานรัฐพิธี พิธีทางศาสนา และวนัสําคัญตางๆ ของทางราชการ 

 
งานที่ทํา 
1. การศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ งานกีฬาและนนัทนาการ 
2. งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถ่ิน การอนุรักษวัฒนธรรม วิถีชีวิต ประเพณีทองถ่ิน 
3. สงเสริมการศาสนาและงานรฐัพิธีตางๆ 
4. งานมวลชนดานกีฬาและนนัทนาการ 

   
หนวยงานที่รับผิดชอบ 
สํานักงานปลดั     งบประมาณรวม              20,000  บาท 
สวนการศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม  งบประมาณรวม            117,800  บาท 

 รวม      งบประมาณ            137,800  บาท  
 
 



รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2556 
องคการบริหารสวนตําบลบวัใหญ  อําเภอนานอย จังหวดันาน 

รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดาน  บริการชมุชนและสังคม 

แผนงาน  การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

            

งาน 

เงินเดอืน คาจาง คาตอบแทน คา 
เงิน

อุดหนุน 
รายจาย
อื่น 

งบกลาง 

คาครุภัณฑ 

รวม 

หนวยงาน 
รหัส
บัญชี 

คาจาง ชั่วคราว ใชสอย สาธารณูปโภค ที่ดินและ เจาของ 

ประจํา   และวัสด ุ   สิ่งกอสราง งบประมาณ 

1.งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

- -  - 46,000 - - - 46,000 สวนการศึกษา 00261 

2.งานกีฬาและนันทนาการ 
 

- - 25,000 - 10,000 - - - 35,000 สวนการศึกษาฯ 00262 

           

3.งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิน่ - - 20,000 - - - - - 20,000 สํานักงานปลัด 00263 

           
4.งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิน่ - - 30,800 - 6,000 - - - 36,800 สวนการศึกษา 00263 

รวม - - 75,800 - 62,000 - - - 137,800 - - 

 



 
รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายตามแผนงาน 
ดานการเศรษฐกิจ 
แผนงานการเกษตร 

 
 

วัตถุประสงค 
 

1 เพื่อใหการดาํเนินเกี่ยวกับการเกษตรเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  
 

งานที่ทํา 
 

1. งานสงเสริมการเกษตร 
2. การบริหารทั่วไป งานวางแผนสงเสริมการเกษตร/งานวิชาการใหบริการดานวิชาการเกษตร 
3. งานสงเสริมความรูการเกษตร 
4. สงเสริมพืชผักสวนครัวและผลไม 

 
หนวยงานที่รับผิดชอบ 

 
สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล  งบประมาณรวม       138,000   บาท 
สวนโยธา     งบประมาณรวม              -   บาท 

 รวม      งบประมาณ      138,000      บาท  
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2555 
องคการบริหารสวนตําบลบวัใหญ  อําเภอนานอย จังหวดันาน 

รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดาน  การเศรษฐกิจ 
แผนงาน  การเกษตร 

            

งาน 

เงินเดอืน คาจาง คาตอบแทน คา 
เงิน

อุดหนุน 
รายจาย
อื่น 

งบกลาง 

คาครุภัณฑ 

รวม 

หนวยงาน 

รหัสบัญชี คาจาง ชั่วคราว ใชสอย สาธารณูปโภค ที่ดินและ เจาของ 

ประจํา   และวัสด ุ   สิ่งกอสราง งบประมาณ 

1.งานสงเสริมการเกษตร - - 130,000 - - - - - 130,000 สํานักงานปลัด 00321 

2.งานอนุรักษแหลงน้ํา
และปาไม 

- - 8,000 - - - - - 8,000 สํานักงานปลัด 00322 

รวม - - 138,000 - - - - - 138,000 - - 

 
 

 
 

 



 

 
รายละเอียดงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

 องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายตามแผนงาน 
ดานการดําเนินการอื่น 
แผนงานงบกลาง 

 
วัตถุประสงค 

 

1. เพื่อใหการบริหารงานที่ไมใชภารกจิของหนวยงานใดโดยเฉพาะ เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  
2. เพื่อใหการบริหารงานตามขอผูกพันกับหนวยงานอืน่ เปนไปอยางมปีระสิทธิภาพ 

 
 

งานที่ทํา 
 

1. ตามขอผูกพันที่มีตามกฎหมาย 
2. เงินสํารองจายไวใชจายในกิจการที่ไมสามารถคาดการไดลวงหนา 
3. การชําระหนี้เงินกูและดอกเบี้ย 
4. เงินชวยเหลือเฉพาะการ 
5. งาน สปสช.  ทุนการศึกษา 

 
 

หนวยงานที่รับผิดชอบ 
 

สํานักงานปลดัองคการบริหารสวนตําบล  งบประมาณรวม  794,980   บาท 
รวม      งบประมาณ  794,980    บาท  

 
 
 
 



 

 

 
 

 

            

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2556 
องคการบริหารสวนตําบลบวัใหญ  อําเภอนานอย จังหวดันาน 

รายจายจําแนกตามแผนงาน 
ดาน  การดําเนนิงานอื่น 

แผนงาน งบกลาง 
 

            

งาน 

เงินเดอืน คาจาง คาตอบแทน คา 
เงิน

อุดหนุน 
รายจาย
อื่น 

งบกลาง 

คาครุภัณฑ 

รวม 

หนวยงาน 
รหัส
บัญชี 

คาจาง ชั่วคราว ใชสอย สาธารณูปโภค ที่ดินและ เจาของ 

ประจํา   และวัสด ุ   สิ่งกอสราง งบประมาณ 

1.งบกลาง - - - - - - 794,980 - 794,980 สํานักปลัด 00411 

รวม - - - - - - 794,980 - 794,980 - - 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

สรุปจําแนกตามแผนงาน  ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ  ปงบประมาณ พ.ศ.2556 
 

รหัสบัญชี แผนงาน 
เงินเดือน คาจาง คาตอบแทน คา เงิน รายจาย   คาครุภัณฑ   หนวยงาน 

และ ชั่วคราว ใชสอยและ สาธารณูปโภค อุดหนุน อื่น ๆ งบกลาง ที่ดินและ รวม เจาของ 
คาจางประจํา   วัสดุ         สิ่งกอสราง   งบประมาณ 

00111 งานบริหารทั่วไป 3,357,360 435,360 1,195,480 300,000 - 16,000 - 176,900 5,481,100 สํานักงานปลัด 

00113 งานบริหารงานคลัง 860,700 218,000 465,000 5,000 12,000 - - 41,400 1,602,100 สวนการคลัง 

00121 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา - - 25,000 - - - - - 25,000 สํานักงานปลัด 
 ความสงบภายใน           

00211 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 330,000 203,000 537,000 - 839,800 - - 15,600 1,925,400 สวนการศึกษา 

00212 งานกอนระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา - - 830,000 - - - - - 830,000 สวนการศึกษา 

00221 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข - - - - 80,000 - - - 80,000 สํานักงานปลัด 

00223 งานบริการสาธารณสุข/งานสาธารณสุขอื่น - - 45,000 - - - - - 45,000 สํานักงานปลัด 

00231 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห - - 10,000 - 10,000 - - - 20,000 สํานักงานปลัด 

00241 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 354,000 225,120 347,000 - - - - 687,000 1,613,120 สวนโยธา 

00242 งานไฟฟาถนน - - - - - - - 707,500 707,500 สวนโยธา 

00244 งานกําจัดขยะ มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล - - 5,000 - - - - - 5,000 สํานักงานปลัด 

00245 งานบําบัดน้ําเสีย - - - - - - - 150,000 150,000 สํานักงานปลัด 



 

 

 
 

สรุปจําแนกตามแผนงาน  ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ  ปงบประมาณ พ.ศ.2556 
 

 

รหัสบัญชี แผนงาน 
เงินเดือน คาจาง คาตอบแทน คา

สาธารณูปโภค 

เงิน รายจาย  
งบกลาง 

ครุภัณฑที่ดิน 
รวม 

เจาของ 

คาจางประจํา ชั่วคราว ใชสอย/วัสดุ อุดหนุน อื่น ๆ /สิ่งกอสราง งบประมาณ 

00252 งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็ง 
ของชุมชน 

- - 235,000 - 5,000 - - - 240,000 สํานักงานปลัด 
 

00252 งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็ง 
ของชุมชน 

- - 5,000 - - - - - 5,000 สวนการศึกษา 

00261 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

- - - - 46,000 - - - 46,000 สวนการศึกษา 

00262 งานกีฬาและนันทนาการ - - 25,000 - 10,000 - - - 35,000 สวนการศึกษา 

00263 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น - - 20,000 - - - - - 20,000 สํานักงานปลัด 

00263 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น - - 30,800 - 6,000 - - - 36,800 สวนการศึกษา 

00312 งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน - - - - - - - - - - 

00321 งานสงเสริมการเกษตร - - 130,000  - - - - 130,,000 สํานักงานปลัด 

00321 งานสงเสริมการเกษตร - - - - - - - - - สวนโยธา 

00322 งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม - - 8,000 - - - - - 8,000 สํานักงานปลัด 

00411 งานงบกลาง  - - - - - 794,980 - 794,980 สํานักงานปลัด 

รวม 4,902,060 1,081,480 3,913,280 305,000 1,008,800 16,000 794,980 1,778,400 13,800,000 อบต.บัวใหญ 



 
 
 

 ขอบัญญตัิ 
 
 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556 
 
 

ของ 
 

สวนสํานักงานปลัด             
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย     จังหวัดนาน 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

รายละเอยีดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2556 
  องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
รายจายจาํแนกตามหนวยงาน 

หนวยงาน สํานักงานปลัด องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ 

ตั้งงบประมาณรายจายทั้งสิ้น     6,054,100.00  บาท   
1. งบบุคลากร    ตั้งไวรวม   3,792,720  บาท                                            
1.1  หมวดเงินเดือนฝายการเมือง   ต้ังไวรวม  2,047,080   บาท  แยกเปน 
 1.1.1  เงินเดือนนายก อบต. และรองนายก อบต. ตัง้ไว 495,840 บาท 
 เพื่อจายเปนเงนิเดือนใหแก นายก อบต.และรองนายก อบต.     จํานวน  3  ตําแหนง 

(1) นายกองคการบริหารสวนตําบล     จํานวน  1  ตําแหนง 
(2) รองนายกองคการบริหารสวนตําบล    จํานวน  2  ตําแหนง 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)  
 

1.1.2 เงินประจําตําแหนงนายก รองนายก อบต.  ตัง้ไว  38,400  บาท 
เพื่อจายเปนเงนิประจําตําแหนงใหแก นายก อบต.และรองนายก อบต. จํานวน  3  ตําแหนง 

(1) นายกองคการบริหารสวนตําบล      จํานวน  1  ตําแหนง 
(2) รองนายกองคการบริหารสวนตําบล      จํานวน  2  ตําแหนง 

 ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

1.1.3 เงินตอบแทนพิเศษ ตําแหนง นายก อบต. และรองนายก อบต.  ตั้งไว 38,400 บาท 
เพื่อจายเปนเงนิตอบแทนพเิศษใหแก นายก อบต.และรองนายก อบต. จํานวน   3 ตําแหนง 

(1) นายกองคการบริหารสวนตําบล      จํานวน  1  ตําแหนง 
(2) รองนายกองคการบริหารสวนตําบล      จํานวน  2  ตําแหนง 

 ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

1.1.4  เงินตอบแทนเลขานุการนายก อบต. ตั้งไว 82,560  บาท 
เพื่อจายเปนเงนิคาตอบแทนใหแก เลขานุการ นายก อบต.                    จํานวน   1  ตําแหนง 

เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล     จํานวน  1  ตําแหนง 
 ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
   



 

 
 

1.1.5  เงินคาตอบแทนสมาชกิสภาองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ  ตั้งไว  1,391,880  บาท 
เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแก ประธานสภา รองประธานสภา เลขานุการสภา และสมาชิกสภา

องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ   จํานวน 16 ตําแหนง  
  (1)  ประธานสภา  จํานวน    1   ตําแหนง 
  (2)  รองประธานสภา  จํานวน    1    ตําแหนง 
  (3)  เลขานุการสภา  จํานวน    1    ตําแหนง 
  (4)  สมาชิกสภา   จํานวน               13   ตําแหนง 
 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 

1.2  หมวดเงินเดือนฝายประจํา   ตั้งไวรวม  1,745,640  บาท  แยกเปน 
1.2.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน   ตั้งไว 1,115,760  บาท  
เพื่อจายเปนเงนิเดือน ใหแกพนักงานสวนตําบล    จํานวน  7   ตําแหนง    
 (1)  ตําแหนง ปลัด อบต. บัวใหญ     
 (2)  ตําแหนง หัวหนาสํานักงานปลัด   
 (3)  ตําแหนง เจาหนาทีว่ิเคราะหนโยบายและแผน  
 (4)  ตําแหนง นักพัฒนาชุมชน   
 (5)  ตําแหนง นักวิชาการเกษตร 
 (6)  ตําแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป    
 (7)  ตําแหนง เจาพนกังานธรุการ   
 (8)  ตําแหนง เจาหนาที่บนัทกึขอมูล  

    ตั้งจายจากเงนิรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทัว่ไป (00111) 
        1.2.2 ประเภทเงินเพิ่มตางๆของพนักงาน ตั้งไว 152,520  บาท  

เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวหรือเงินเพิ่มอืน่ๆใหแกพนกังานสวนตําบลจํานวน 6  ตําแหนง 
 (1)  ตําแหนง เจาหนาทีว่ิเคราะหนโยบายและแผน 
 (2)  ตําแหนง นักพัฒนาชุมชน 
 (3)  ตําแหนง นักวิชาการเกษตร 
 (4)  ตําแหนง เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป  
 (5)  ตําแหนง เจาพนกังานธรุการ 
 (6)  ตําแหนง เจาหนาที่บนัทกึขอมูล 
 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 
 
 



 

 
 

 
1.2.3 ประเภทเงินประจําตําแหนง  ตัง้ไว  42,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาเงินประจําตําแหนง นักบริหารงาน อบต. จํานวน  1   ตําแหนง  ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

 1.2.4  ประเภทคาจางพนักงานจาง ตั้งไว  352,560  บาท 
 เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง  จํานวน 4 ตําแหนง 

(1) ตําแหนง    ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ 
(2) ตําแหนง    ผูชวยเจาหนาที่ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(3) ตําแหนง    พนักงานขับรถ 
(4) ตําแหนง    นักการภารโรง 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

 1.2.5  ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง ตั้งไว  82,800 บาท 
 เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวหรือเงินเพิ่มอื่นๆ ใหแกพนักงานจาง  จํานวน 4 ตําแหนง 

(1) ตําแหนง    ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ 
(2) ตําแหนง   ผูชวยเจาหนาที่ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(3) ตําแหนง    พนักงานขับรถ 
(4) ตําแหนง    นักการภารโรง 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) 
 

2.  งบดําเนินการ    ตั้งไว  2,084,480   บาท 
2.1 หมวดคาตอบแทน ตั้งไวรวม 225,000  บาท  แยกเปน 
 2.1.1   ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการบริหารสวนตําบล ตั้งไว   
145,000  บาท  เพื่อจายเปน 

(1) คาตอบแทนผูจัดเก็บขอมูลประชากร และจัดเก็บขอมูลสถิติตางๆคารางวัลนําจับผูกระทําความผิด
กฎหมายจราจร คาตอบแทนอื่นๆ แกผูปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนตอองคการบริหารสวนตําบลผูจัดเก็บและ
บันทึกขอมูลเพื่อสนับสนุนการดําเนินงานตามโครงการบําบัดทุกข บํารุงสุข แบบ ABC (Area Based 
Collaborative  Research) ตั้งไว 15,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00100) 
งานบริหารงานทั่วไป (00111) ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2556 - 2558หนาที่   45,46   
           (2) คาประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ใหแก
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง  ตั้งไว 130,000 บาทตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป  (00111) ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2556 - 2558 หนาที่  45 



 

 
 

  
  

2.1.2  ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งไว  10,000  บาท 
 เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)ปรากฏในแผนพัฒนา
สามป พ.ศ.2556-2558 หนาที่  45  

 

2.1.3 ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล  ตั้งไว  70,000  บาท 
 เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแก พนักงานสวนตําบล  นายกองคการบริหารสวนตําบลตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2541 
ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110) งานบริหารงานทั่วไป  (00111) ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามป  2556 - 2558 หนาที่  46 
 

2.2 หมวดคาใชสอย  ตั้งไวรวม 980,480  บาท  แยกเปน 
2.2.1 ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ ต้ังไว   380,000 บาท   แยกเปน 
(1)  รายจายเพื่อจายเปนคาใชจายตางๆ  ตั้งไว    25 ,000 บาท   เพื่อจายเปน 
-   คาเย็บหนังสือ  เขาเลม ขอบัญญัติ แผนพัฒนาสามป  เอกสารแถลงผลงาน  เอกสารติดตามและ 

                   ประเมินผลแผน  วารสารของอบต. ปฏิทิน คาถายสําเนาเอกสาร  
-   คาโฆษณาและเผยแพร  ขาวทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน หรือส่ิงพิมพตางๆ    คาพิมพ คาจางทําของ  
-   คารับวารสาร หรือเอกสารทางวิชาการอื่นๆ  
-   คาจดัทําปายและแผนผาประชาสัมพันธรณรงคหรือสรางความตระหนักและจิตสํานึกตางๆ เชน 
     ปายประชาสัมพันธโทษของยาเสพติด การตอตานยาเสพติด ประชาสัมพันธโครงการตางๆ 
     ที่ อบต.จัดขึ้น ปายประชาสัมพันธตามนโยบายและหนังสือส่ังการตางๆ    
-   คาเชาทรัพยสินรวมถึงคาเชาที่ดิน   (นอกจากคาเชาบาน)   
-   คาเบี้ยประกันภัยรถยนต  รถจักรยานยนต รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค รถกูชีพกูภัย 
-   คาใชจายในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่ดินสาธารณะประโยชน  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏใน

แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป (00111)ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2556-2558 หนาที่  44 
 

 (2) คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ  ตั้งไว  60,000  บาท  
เพื่อจายเปนคา ลงทะเบียนของพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง ผูบริหาร รองนายก เลขานุการนายกและ

สมาชิก  สภา อบต. เจาหนาที่กูชีพกูภัย อปพร.อาสาสมัครตางๆ หรือผูที่ไดรับคําสั่งจากนายกองคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ ใหเขารับการฝกอบรมการประชุม และสัมมนา ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2556-2558 หนาที่  42,43 
 



 

 
 

 
 
(3) คาจางเหมาบริการ  ตั้งไว 295,000  บาท   
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการเพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ  ที่ใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่ง  

เกี่ยวกับการบริหารงานขององคการบริหารสวนตําบล เชนคาจางเหมาบริการใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยางใด
ซ่ึงมิใชเปนการประกอบดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑหรือส่ิงกอสราง อยางใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง
เชน คาจางเหมาสูบน้ํา  คาออกของ คาบริการกําจัดปลวก  คาจางผูแสดงแบบและคาซอมแซมทรัพยสิน คาจาง 
เหมาพนหมอกควันกําจัดยุงลาย คาจางครูสอนพิเศษ คาจางแรงงาน ฯลฯ ตามหนังสือ  ที่ มท.0313.4/ว1452  ลว 27 
พฤษภาคม 2541 และหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826  ลงวันที่  17 กันยายน  2553 เร่ือง  การ
ดําเนินการและบริหารจัดการระบบการแพทยฉุกเฉินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตั้งจายจายจากเงินรายได 
93,000 บาท  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 202,000 บาท  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)งาน
บริหารงานทั่วไป (00111)และแผนพัฒนาสามปพ.ศ.2556 - 2558หนาที่  42-45  
 

 2.2.2  ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ต้ังไว  10,000  บาท แยกเปน 
 (1)  คารับรอง   ตั้งไว   10,000  บาท เพื่อจายเปน 
 คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ิน คารับรองในการตอนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ที่นิเทศงาน 
ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน  หรือคณะกรรมการที่ปฏิบัติงานของ อบต. คณะอนุกรรมการที่ไดรับ
การแตงตั้งตามกฎหมาย  หรือคารับรองการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินหรือองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน  เพื่อจายเปนคาอาหาร คาเครื่องดื่ม คา
ของขวัญ คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการ  และคาใชจายอื่นซึ่งจําเปนตองจายที่เกี่ยวกับ
การรับรอง  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  )00110 (  งานบริหารทั่วไป
00111   และแผนพัฒนาสามปพ.ศ.2556-2558หนาที่  46                                                                                                               

 

 2.2.3 ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ต้ังไว 
570,480  บาท  แยกเปน 
 (1)  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว  59,480  บาท  
 เพื่อจายเปนคาเบี้ยเล้ียง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก คาใชจายอื่นๆ  ในการเดินทางไปราชการ  เชนไปอบรม
ประชุมสัมมนาของพนักสวนตําบล พนักงานจาง  ผูบริหาร รองนายกฯ เลขานกุารนายกฯ  สมาชิกสภา อบต.  
อาสาสมัครปองกันภยัฝายพลเรือน  (อปพร.) เจาหนาที่กูชีพกูภัย  (otos) หรืออาสาสมัครตางๆที่ไดรับการแตงตั้ง
จากนายกองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ ใหเดินทางไปราชการ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานบริหารทั่วไป  (00110)  งานบริหารทั่วไป (00111) ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558 หนาที่  42 
   
 



 

 
 

 
(2)  คาใชจายในงานรัฐพิธี   ตั้งไว  8,000   บาท 
เพื่อจายเปนคาพวงมาลัย ชอดอกไม, กระเชาดอกไมและพวงมาลา ฯลฯ สําหรับพิธีการวันสําคัญตางๆ 

ตามวาระโอกาสที่จําเปนและมีความสําคญั  งานรัฐพิธี ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป  
(00110)  งานบริหารทั่วไป  (00111) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558  หนาที่ 49   

 

              (3)  คาใชจายของศูนยถายทอดเทคโนโลยีประจําตําบล     ตั้งไว  15,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาใชจายของศูนยถายทอดเทคโนโลยีประจําตําบล เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุม คาวัสดุอุปกรณ

และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของในการดําเนินการตางๆของศูนยถายทอดเทคโนโลยีฯ    ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
แผนงานการเกษตร )00110(  งานสงเสริมการเกษตร (00321)   และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558  หนาที่ 40 

 
 

(4)  คาใชจายในการเตรียมรับเสด็จ     ตั้งไว  5,000  บาท 
 เพื่อใชจายเปนคาเตรียมการรบัเสด็จพระบรมวงคศานวุงศที่เสด็จทรงงานในพืน้ที่จังหวัดนาน ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานบรหิารทั่วไป (00100) งานบริหารทั่วไป (00111) และแผนพัฒนาสามป  
พ.ศ.2556-2558หนาที่   49 
 
 

(5)  โครงการในการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ    ตั้งไว    5,000 บาท   
เพื่อจายเปน  คาวัสดุอุปกรณ  คาดําเนินการ ตามโครงการกิจกรรมในการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1224 ลงวันที่   22  เมษายน 2552   ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป     ปรากฏในแผนงานสรางความเข็มแข็งของชุมชน (00250)  งานสงเสริมและสนับสนุนความ
เขมแข็งชุมชน (00252) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2555 - 2557  หนาที่   45 
 

(6)  คาใชจายในการเลือกตั้ง ตั้งไว  40,000  บาท 
 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้งซอมสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล ผูบริหาร อบต.  ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทัว่ไป  ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวน ที่ มท 0890.4/ว 1932 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 ปรากฏ
ในแผนงานบริหารทั่วไป  (00110)  งานบริหารทั่วไป  (00111)  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558 
หนาที่  44 
 

(7) โครงการ อบต.สัญจร    ตั้งไว  25,000  บาท 
 เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการ อบต.สัญจร อบต.สัมพันธ พบปะประชาชน/อบต. เคลื่อนที่  และการจัด
เวทีประชาคมหมูบาน/ตําบล  รวมทั้งการจัดทําแผนชุมชน,  แผนพัฒนา รวมถึงการประชุมสภาองคกรชุมชน 
ประชุมคณะกรรมการประปาหมูบาน   คณะกรรมการหมูบาน คณะทํางานสนับสนุนกระบวนการแผนชุมชน
ระดับทองถ่ินตําบลบัวใหญ  รวมถึงการบูรณาการรวมกันระหวาง อบต. และสวนราชการอื่นๆ   เชน  โครงการ



 

 
 

อําเภอยิ้ม  โครงการอําเภอเคลื่อนที่ จังหวัดเคลื่อนที่  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่  
12  มีนาคม  2553  เชนจายเปน คาวัสดุอุปกรณ  คาอาหารและเครื่องดื่มสําหรับผูเขาประชุม  เจาหนาที่ 
คณะกรรมการและคาใชจายอื่น  ๆ   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110) งาน
บริหารทั่วไป (00111)และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558 หนาที่ 43 
  

  
(8) โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  ตั้งไว 5,000  บาท 
 เพื่อจายเปน คาใชจายตามโครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติดและคาใชจายตางๆที่เกี่ยวของกับ
โครงการเชน คาวัสดุ /อุปกรณ คาอาหาร คาพาหนะ คาเบี้ยเล้ียง ฯลฯใน การติดตามชวยเหลือผูเคยมีพฤติกรรมการ
เสพยาเสพติด  ผูพนโทษ ผูถูกควบคุมความประพฤติ การชวยเหลือผูดูแลผูเสพ ผูติดยาเสพติด การปรับปรุง
พฤติกรรม  การแกไขปญหายาเสพติดตามยุทธศาสตร 5 ร้ัวปองกัน ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวน
ทองถ่ิน ดวนที่สุด  ที่ มท 0810.1/ว695  ลงวันที่   2  เมษายน 2552 และกลไกการแกไขปญหายาเสพติดตาม
ยุทธศาสตร 5 ร้ัวปองกัน ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ดวนที่ สุด  ที่ มท 0810.1/ว848  ลง
วันที่  1 พฤษภาคม 2552   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ปรากฏในแผนงานสรางความเข็มแข็งของชุมชน (00250) 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน (00252 ) และแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558 หนาที่  52 

 

(9) โครงการสงเสริมศักยภาพกลุมสตรีตําบลบัวใหญ  ตั้งไว  15,000 บาท 
 เพื่อจายเปนคาใชจายในกิจกรรมตางๆ รวมถึงการพัฒนาศักยภาพของกลุมสตรีสภาวะผูนําแกสตรีใน
ชุมชน การพัฒนาสตรีในดานตางๆ ในเขตตําบลและอําเภอ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสราง
ความเข็มแข็งของชุมชน (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน (00252 ) และแผนพัฒนาสามป  
พ.ศ.2556-2558 หนาที่  51 
 

(10) โครงการเสริมสรางศักยภาพกลุมผูสูงอายุตําบลบัวใหญ   ตั้งไว 20,000  บาท   
            เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการเสริมสรางศักยภาพกลุมผูสูงอายุตําบลบัวใหญ เชนโครงการเสริมสราง 
สุขภาพ  วันผูสูงอายุ  ตําบลบัวใหญ สงเสริมการออกกําลังกาย  การทํากิจกรรมตางๆ เพื่อเปนคา อาหาร เครื่องดื่ม 
วัสดุอุปกรณของขวัญ  ของรางวัล ในการจัดงานกิจกรรมวันผูสูงอายุ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ปรากฏใน  
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถ่ิน (00263) และ
แผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558 หนาที่  51 
 

(11)โครงการเกี่ยวกับการสังคมสงเคราะห ผูติดเชื้อเอดส ตั้งไว 10,000 บาท    
เพื่อจายเปนคาสงเคราะหชวยเหลือ ผูดอยโอกาส ผูมีรายไดนอย  ผูยากไร ผูไรที่พึ่ง ผูถูกทอดทิ้งผูประสบ

ปญหาทางสังคม  ที่ไมสามารถชวยเหลือตนเองได ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป และปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห(00230)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห   (00231) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.
2556-2558 หนาที่ 51   

 



 

 
 

  
(12) โครงการฝกอบรมทบทวนเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครตางๆ หรือซักซอมแผนปองกันภัยตางๆ ในตําบล

บัวใหญ ตั้งไว  5,000  บาท    
                 เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมทบทวนสมาชิก อปพร.ตําบลบัวใหญ จนท.กูชีพ กูภัย (otos)  
มิสเตอรเตือนภัย  หรือคาใชจายในการซักซอมแผนปองกันภัยตางๆ จายเปนคา อาหาร คาเครื่องดื่ม คาวิทยากร  คา
วัสดุอุปกรณ คาใชจายอื่นๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0318.4/ว 3026 ลงวันที่  26  ตุลาคม 2542ตั้ง
จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนการรักษาความสงบภายใน(00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน (00121)   และปรากฏในแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558 หนาที่ 52 

(13)  โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุในชวงเทศกาลและวันหยุด  ตั้งไว  20,000  บาท 
เพื่อดําเนินการตามโครงการการปองกันและลดอุบัติเหตุในชวงเทศกาลและวันหยุด ชวง เจ็ดวันอันตราย  

ชวงเทศกาลสงกรานต   และเทศกาลปใหม  เปนตน เพื่อจายเปนคาใชจาย ตามโครงการ เชนการตั้งดานบริการ
ประชาชน คาอาหาร  คาเบี้ยเล้ียง  คาพาหนะ  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม   คาไฟ  คาสถานที่  คาปายโครงการ  คา
วัสดุอุปกรณ คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนการรักษาความสงบภายใน(00120) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)   และปรากฏในแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558 
หนาที่ 52 
   

(14) โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุมอาชีพ กลุมเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว 90,000 บาท
 เพื่อจายเปนคาดําเนินงานตามโครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุมอาชีพ กลุมเศรษฐกิจพอเพียง
รวมถึง กลุมเกษตรกร กลุมอาชีพตางๆ การฝกอบรมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง โครงการสงเสริมอาชีพตางๆ  
เชน การปลูกพืชผักสวนครัว การทําการเกษตรผสมผสาน ทําเกษตรชีวภาพการผลิตสารชีวภาพ  ปุยหมัก  การเพาะ
ขยายพันธุกลาไม  ทําแปลงสาธิต เชนกลายางพารา  กลาไมผล    อบรมการกรีดยางพาราอยางถูกวิธี  การเลี้ยงสัตว 
การแจกพันธุปลา พันธุไก พันธุกบ   ฯลฯ การจัดชื้อวัสดุอุปกรณตางๆ เปนคาอาหารผูเขารับการฝกอบรม  
คาใชจายอื่นๆตามโครงการ    ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่  24 
สิงหาคม 2553 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานสงเสริมการเกษตร (00321) 
และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2555- 2557  หนาที่  38-39  

 

(15)  โครงการเกษตรปลอดสารพิษ เกษตรชีวภาพ การกําจัดแมลงศัตรูพืช  ตั้งไว 10,000 บาท 
                เพื่อจายเปนคาดําเนินงานตามโครงการเกษตรปลอดสารพิษ เกษตรชีวภาพ การกําจัดแมลงศัตรูพืช การ
จัดทําแปลงสาธิต การจัดชื้อวัสดุอุปกรณตางๆ คาวิทยากร คาอาหาร คาเครื่องดื่ม  ผูเขารับการฝกอบรม  คาใชจาย
อ่ืนๆที่จําเปน  ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่  24 สิงหาคม 2553ตั้ง
จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานสงเสริมการเกษตร (00321) และแผนพัฒนา
สามป พ.ศ.2555- 2557  หนาที่  39 
  

  



 

 
 

 
 (16) โครงการสงเสริมการเพาะเห็ดในโรงเรือน    ตั้งไว  15,000  บาท 
 เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเสริมการเพาะเห็ดในโรงเรือน   การจัดหาอุปกรณตางๆ  ในการฝกอบรม 
การสรางโรงเรือนสาธิตการเพาะเห็ด คาวิทยากร คาอาหาร คาเครื่องดื่ม สําหรับผูเขารวมโครงการ ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานสงเสริมการเกษตร (00321) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.
2555- 2557  หนาที่  39 
 

(17)  โครงการทองถิ่นไทยรวมใจภักดิ์ รักษพื้นท่ีสีเขียว  ตั้งไว  3,000  บาท  
เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการทองถ่ินไทยรวมใจภักดิ์ รักษพื้นที่สีเขียว หรือโครงการฟนฟูลําน้ําแหง

ดวยสองมือเรา  ตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ดวนที่สุด  ที ่ มท 0891.4/306  ลงวันที่  3 
กุมภาพนัธ 2554 เพื่อจายเปนคาดําเนนิการตามโครงการ  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงาน
การเกษตร (00320) งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม (00322) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่47 
 

(18) โครงการสงเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน สภาองคกรชุมชน ตั้งไว 10,000 บาท 
  เพื่อเปนคาใชจายตาม โครงการสงเสริมกิจกรรมสภาเดก็และเยาวชน สภาองคกรชุมชน คาอาหาร คา
เครื่องดื่ม คาสถานที่ คาวัสดอุุปกรณในการฝกอบรม  การประชุม  การดําเนินกิจกรรม เพื่อเสริมสรางความ
เขมแข็งของชุมชนรวมถึงการสงเสริมศักยภาพผูนําเด็กและเยาวชน ตําบลบัวใหญ ตั้งจายจากเงินอดุหนุนทัว่ไป  
ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน (00250)งานสงเสริมสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน  (00252) และ
แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2555- 2557  หนาที่ 54  
 

 (19)  โครงการสงเสริมการปลูกหญาแฝก เพื่อเปนการอนุรักษดินและน้ํา  ตั้งไว  5,000 บาท 
 เพื่อเปนคาใชจายตาม โครงการสงเสริมการปลูกหญาแฝก เพื่อเปนการอนุรักษดนิและน้ํา  สําหรับอปุกรณ 
แปลงสาธิตการปลูกหญาแฝก  คาขนสงกลาหญาแฝก  และอุปกรณ อ่ืน เพื่อเปนการเฉลิมพระเกียรตโิครงการปดทอง
หลังพระ ตามพระราชดําริ   ฯลฯตามหนังสือ กรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ที่ มท 0810.3/ว 1342  ลงวันที่  
22  พฤษภาคม 2555  ตั้งจายจากเงินอดุหนนุทั่วไป ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานอนุรักษแหลงน้าํและ
ปาไม (00322) และแผนพฒันาสามป พ.ศ.2555- 2557  หนาที่ 47  
 

 (20)  โครงการคัดแยกขยะในครัวเรือน หมูบาน ชุมชน  ตัง้ไว 5,000 บาท 
 เพื่อเปนคาใชจายตาม โครงการคัดแยกขยะในครวัเรือน หมูบาน ชุมชน  สําหรับเปนคาวัสดุ อุปกรณการ
ดําเนินตามโครงการ รวมถึงคาใชจายตางๆ ฯลฯ ตามหนงัสือ กรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ที่ มท 0891.4/
ว1834 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2555ในสวนทีเ่กี่ยวของตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน(00240) งานกําจดัขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (00244) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2555- 2557  หนาที่ 48 
               
 



 

 
 

  
 (21) คาใชจายตามโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพ   ผูบริหาร สมาชิกสภาทองถิ่น 

พนักงานสวนตําบล พนักงานจางตามภารกิจ  เพื่อพัฒนาความรูความสามารถ เพิ่มประสิทธิภาพการทํางาน    ตั้ง
ไว  200,000  บาท     

เพื่อจายเปนคาลงทะเบียน  คาวิทยากร  คาอาหาร  คาที่พัก    คาจางเหมารถโดยสารรถรับจาง                  
คาของสมนาคุณในการศึกษาดูงาน  คาเอกสารการฝกอบรม คาวัสดุอุปกรณในการฝกอบรม ศึกษาดูงาน ตาม
หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท  0808.2/ว 3446  ลงวันที่  19 ตุลาคม  25548 ตั้งจายจากเงินรายได  
แผนงานสรางความเข็มแข็งของชุมชน (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน (00252)   และ
แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558 หนาที่ 42 
 

             2.2.4   คาบํารุงรักษาและซอมแซม  ต้ังไว  20,000  บาท 
(1) ประเภทรายจายเพื่อบํารุงรักษาและซอมแซม    ตั้งไว  20,000  บาท 
เพื่อจายเปน คาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ เชน  รถยนต  รถจักรยานยนต  รถบรรทุกเอนกประสงค 

เครื่องถายเอกสาร  เครื่องพิมพดีด   เครื่องปรับอากาศ  เครื่องคอมพิวเตอร   ตู  โตะ  เตน  เครื่องสูบน้ํา  เครื่องปน
ไฟ ที่เปนขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ  เพื่อใหสามารถใหใชงานไดตามปกติวงเงินไมเกิน 5,000 บาท ตั้ง
จายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00100)  งานบริหารทั่วไป  (00111)  และแผนพัฒนาสาม
ป  พ.ศ.2556-2558  หนาที่  31,33,37 

 

 2.3  หมวดคาวัสด ุ  ตั้งไว  468,000  บาท  แยกเปน 
 2.3.1  ประเภทวัสดุสํานักงาน ตั้งไว  50,000  บาท  

เพื่อจายเปนคาซื้อของเครื่องใชตางๆ เชน กระดาษ  แฟม  ปากกา  ดินสอ   กาว  ตรายาง ธงชาติ ซอง แบบ
พิมพ ลวดเย็บกระดาษ เทปพีวีชีใส ยางลบ ไมบรรทัด  แปลงลบกระดาน สมุดประวัติ  เปก เข็มมุด  ขาตั้งกระดาน
ดํา  ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร แบบพิมพ หมึก น้ําดื่ม  กระดานไวทบอรด  มูล่ี  มานปรับแสง พรม  นาฬิกา   แผน
ปาย แผงปดประกาศ แผนปายชื่อสํานักงาน หรือหนวยงาน พรม แผงกัน้หอง กุญแจ  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป  (00100)  งานบริหารทั่วไป  (00111)  และแผนพัฒนาสามป   พ.ศ.2556-
2558   หนาที่   43 
 

 2.3.2 ประเภทวัสดุงานบานงานครัว   ตั้งไว  10,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาใชจายในงานบานงานครัว เชน แปรง  ไมกวาด สบู ผงชักฟอก ถวยชาม  ซอนสอม   ถาด 

โองน้ํา ที่นอน มีด เตาไฟฟา เตารีด กระตกิน้ํารอน กระตกิน้ําเย็น ถังแกส ฯลฯ ตั้งจายจากเงินอดุหนนุทั่วไป   
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป  (00100)  งานบริหารทั่วไป  (00111)  และแผนพฒันาสามป พ.ศ.2556-2558   
หนาที่  43 

 

  



 

 
 

  
 2.3.3 ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง   ตั้งไว 50,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาอุปกรณของรถยนตสวนกลาง  รถจักรยานยนต รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค รถกูชีพกูภยั  
ไดแก แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ปะยางสายไมล ไขควง หวัเทยีน หมอน้ํารถยนต เข็มขัดนิรภยั ฟลมกรองแสง 
น้ํามันเบรก ตลับลูกปน เพลา แมแรง กุญแจปากตาย กญุแจเลื่อน คีมล็อค   ล็อคเกียร  สัญญานไฟฉุกเฉิน กระจก
มองขางรถยนต เบาะรถยนต ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายอดุหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00100) งาน
บริหารทั่วไป (00111) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่  43 

 

 2.3.4  ประเภทวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอล่ืน  ตั้งไว  200,000   บาท 
เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันหลอล่ืน, น้ํามันเบนซิน, ดีเซล, น้ํามันเครื่อง,แกส ฯลฯ ของ

รถจักรยานยนต รถยนต รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค  เครื่องตัดหญา เครื่องพนหมอกควัน เครื่องจกัรกล ของ อบต. 
และของหนวยงานราชการอื่นๆที่ยืมหรือนํามาใชในพืน้ที่ตําบลบัวใหญ รวมถึงเครื่องจักรกลหนวยงานราชการอื่น
ที่มาดําเนินการปรับปรุงถนนลูกรังทางเขาสูพื้นที่การเกษตรในเขตพืน้ที่ตําบลบัวใหญตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏ
ในแผนงานบริหารทั่วไป  (00100) งานบริหารทั่วไป (00111) และแผนพัฒนาสามป   พ.ศ.2556-2558 หนาที่   43 

 

2.3.5 ประเภทวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  ตั้งไว  45,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  เชน คาสารกําจัดลูกน้ํายุงลาย น้ํายาพนหมอกควัน น้ํายา

ดับเพลิงชนิดตางๆ วัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา วัคซีนปองกันโรคไขหวัดนก วัคซีนปองกันไขหวดัใหญ 2009 
ฯลฯ ตั้งจายจากเงินอดุหนนุทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น (00223) และแผนพฒันาสามป พ.ศ. 2556-2558 หนาที ่43 

 

2.3.6 ประเภทวัสดุการเกษตร  ตั้งไว  5,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ ใบมีด อะไหล จอบเสียบ  จานพรวน สารเคมีปองกันและกําจัดศัตรูพืชและ

สัตว  พันธุพืช  ปุย  ฯลฯ    ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00100)งานบริหารทั่วไป
(00111)และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่   43 
 

 2.3.7  ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร  ตั้งไว  7,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาวัสดุเผยแพรประชาสัมพันธ ขาวสารและกจิกรรมตางๆ เชน  กระดาษเขียนโปสเตอร  พูกนั

และสี  ฟลม  การลางรูปสีหรือขาวดํา เครื่อง / เทปบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนชีดี) แบตเตอรี่
ถานฯลฯตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00100) งานบริหารทั่วไป (00111)  และ
แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558  หนาที่   43 

 

  
 
 



 

 
 

  
2.3.8  ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งไว  35,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาจัดชื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพเลเชอร เทปบันทึกขอมูล แผน

หรือจานบันทกึขอมูล (diskette,floppy disk,removable disk,compact disk,digital video disk,) แผนกรองแสง,
กระดาษตอเนือ่ง,สายเคเบิล,สาย LAN , การด LAN , แผงแปนอักขระหรือแปนพิมพ, โปรแกรมคอมพิวเตอร     
หรือชอฟตแวร,เมาส อุปกรณเพิ่มเติมเปนตนและวัสดุอ่ืนๆ ฯลฯ  ทีเ่กี่ยวกับคอมพวิเตอร  ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป   (00100)  งานบริหารทั่วไป  (00111)  และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-
2558   หนาที่  43 

 
 

2.3.9 วัสดุอ่ืน ๆ หนังสือพิมพประจําหมูบาน  อบต.บัวใหญศูนยเรียนรูชุมชน  ตั้งไว  66,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาหนังสือพิมพประจําหมูบาน ตั้งจายจากเงินอุดหนนุทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป 

(00100) งานบริหารทั่วไป (00111)และแผนพัฒนาสามป   พ.ศ. 2556-2558   หนาที่   43 
  

2.4  หมวดคาสาธารณูปโภค ตั้งไวรวม 300,000  บาท  แยกเปน 
2.4.1  ประเภทคาไฟฟา   ตัง้ไว 180,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ สวนเกนิคาไฟฟาสาธารณะ  

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป  (00100)  งานบริหารทั่วไป  (00111)   
 

2.4.2  ประเภทคาโทรศัพท  ตั้งไว   5,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏใน

แผนงานบริหารทั่วไป  (00100)  งานบริหารทั่วไป  (00111)   
 

2.4.3  ประเภทคาไปรษณีย  ตั้งไว  5,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาไปรษณยี ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงาน

บริหารทั่วไป  (00100)  งานบริหารทั่วไป  (00111)   
 

  

 2.4.4  ประเภทบริหารทางดานโทรคมนาคม อินเตอรเน็ต ตั้งไว  110,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาโทรสารและคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต เชนคาเชาสัญญาณโทรศัพท  

คาธรรมเนียมในการใชบริการ  คาติดตั้ง โทรคมนาคม ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหาร
ทั่วไป  (00100) งานบริหารทั่วไป (00111) 

 

 
 
 



 

 
 

2.5  หมวดเงินอุดหนุน    ตั้งไวรวม  95,000  บาท  แยกเปน 
 2.5.1  ประเภท อุดหนุน  องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ต้ังไว    - บาท 
 2 .5.2  ประเภทอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมที่เปนประโยชน  ต้ังไว  
95,000  บาท  แยกเปน 
 (1) อุดหนนุ  กาชาดจงัหวัดนาน  ตามโครงการบรรเทาทุกขชวยเหลือผูประสบภัยของประชาชนจังหวัดนาน 
ประจําปงบประมาณ  2556   ตั้งไว  10,000  บาท    

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ ตามหนังสือ  จังหวัดนาน ที่ นน 0037.3/3152  ลงวันที่  30  กรกฎาคม 2555   
ตั้งจายจากเงินรายได   และปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห(00230)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห   
(00231) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558 หนาที่ 52   
 

(2)อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอนานอยโครงการกิจกรรมวันตอตานยาเสพติดโลก   ตั้งไว5,000  บาท  
เพื่อจายเปนคาโครงการกิจกรรมวันตอตานยาเสพตดิโลก   อําเภอนานอย   เชน เพื่อปองกัน และปราบ 

ปรามยาเสพตดิการแพรระบาดของยาเสพติด เพื่อบําบัดผูติดยาเสพติด เพื่อจัดกจิกรรมรณรงคตานยาเสพติด  ฯลฯ 
ตามหนังสือ อําเภอนานอย ที ่นน 0217.1/ ว 200  ลงวันที่ 23  เมษายน  2555   ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในงาน
สรางความเขมแข็งชุมชน (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน (00252) และแผนพัฒนา
สามปพ.ศ.2556-2558หนาที่ 52  
 

             (3) อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานประจําหมูบาน   ตัง้ไว    80,000  บาท   
             เพื่อจายอุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน ตามภารกิจถายโอน(ศสมช.)  ใหแกอาสาสมัคร
สาธารณสุขประจําหมูบาน (อสม.)  จํานวน 8  หมูบาน หมูที่  1-8 ตําบลบัวใหญ  ตัง้จายจากเงินอดุหนนุทั่วไป 
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข   (00221)  และแผนพัฒนาสามป 
(พ.ศ.2556-2558)  หนาที่   41 
 
 

 2.6  หมวดรายจายอื่นๆ  ตั้งไว 16,000  บาท 
2.6.1   ประเภทคาจางทีป่รึกษาซึ่งไมเก่ียวกับครุภัณฑ  หรือสิ่งกอสราง  หรือไมไดมาซึ่งครภุัณฑ หรือ

สิ่งกอสราง   ตัง้ไว    16,000    บาท     
        เพื่อจายเปนคาจางองคกรหรือสถาบันที่เปนกลางเพื่อเปนผูดําเนินการสํารวจความพงึพอใจของ
ผูรับบริการ ประกอบการพิจารณากําหนดประโยชนตอบแทนอืน่เปนกรณีพิเศษสําหรับพนักงานสวนตําบลและ
ลูกจาง ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทัว่ไป  (00111) และแผนพัฒนา
สามป พ.ศ.2555 - 2557  หนาที่  44 
 

  
 



 

 
 

3. งบลงทนุ     ต้ังไวรวม  176,900     บาท   
 3.1  หมวดคาครุภัณฑ   ตั้งไว   176,900   บาท  แยกเปน 

3.1.1  ประเภทครุภัณฑสํานักงาน   ตัง้ไว 75,500     บาท  
(1) เพื่อจายเปนคาจัดชื้อเคร่ืองโตะทํางานระดับ 3 -5/ 6 จํานวน 1 ตัว  ตั้งไว   5,000 บาท 
ครุภัณฑดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมีความจําเปนตองใชใน

การอํานวยความสะดวกในการทํางานและใหบริการประชาชน ซ่ึงสามารถจัดหาไดตามราคาทองตลาด โดยถือ
ปฏิบัติตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22 มิถุนายน 2552 ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)และปรากฏในแผนพัฒนาสามปพ.ศ.2556-2555
หนาที่  43 

(2) ตูกระจกเลื่อนทรงสูง 4 ฟุต จํานวน 2 หลัง หลังละ 5,000 บาท  ตั้งไว  10,000 บาท  
ครุภัณฑดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมคีวามจําเปนตองใชใน

การอํานวยความสะดวกในการทํางานและใหบริการประชาชน ซ่ึงสามารถจัดหาไดตามราคาทองตลาด โดยถือ
ปฏิบัติตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่ 22 มิถุนายน 2552 ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110)งานบรหิารทั่วไป(00111)และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.
2556-2558 หนาที่  43 

(3) เกาอ้ีสํานักงาน จํานวน 7 ตัว ตัวละ 1,500 บาท ตั้งไว  10,500  บาท  
ครุภัณฑดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมคีวามจําเปนตองใช 

ในการอํานวยความสะดวกในการทํางานและใหบริการประชาชน ซ่ึงสามารถจัดหาไดตามราคาทองตลาด โดยถือ
ปฏิบัติตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่ 22 มิถุนายน 2552  ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) และปรากฏในแผนพัฒนาสามปพ.ศ.2556-
2558  หนาที่  43 

(4) จัดชื้อพระบรมฉายาลักษณ พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว  ตัง้ไว  50,000 บาท  ฐานกวาง 2.40 เมตร 
พื้นฐานสูง 1.30 เมตร กรอบรูปขนาดความสูง(ยาว) 3.90 เมตร กวาง 1.90 เมตร    ประกอบดวย 

- กรอบรูปไฟเบอรกลาส   1 กรอบ 
- พานพุม เงิน ทองไฟเบอรกลาส  1 คู 
- ตราสัญญาลักษณไฟเบอรกลาส  1 ช้ิน 
- ฐานแผนเหล็กโครงเหล็กพนสีทอง 1 ช้ิน 
- รูปภาพพระบรมฉายาลักษณ  1 รูป 

ไวนิลพิมพดวยหมึก SOVENT  แท  
-        โครงเหล็กติดตั้ง    1 ชุด 
-        ปายพลาสติก ช่ือหนวยงาน  1 ปาย 
-        ปายพลาสตกิทรงพระเจริญ  1 ปาย 



 

 
 

-        ครุฑไฟเบอรกลาส   1 องค 
ครุภัณฑดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ซ่ึงสามารถจัดหาไดตาม

ราคาทองตลาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่  22 มิถุนายน 2552 
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)และปรากฏในแผนพัฒนา
สามปพ.ศ.2556-2558หนาที่  43 
 3.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร   ตั้งไว   31,400  บาท เพื่อจายเปน 

(1) คาคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว)  จํานวน 1 เคร่ือง      
 ตั้งไว   26,000  บาท  มีรายละเอียดคณุลักษณะดังนี ้

- มีหนวยประมวลผลกลาง cpu ไมนอยกวา 4 แกนหลกั (4 core)และมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาไมนอยกวา 2.5 GHz และมีความเรว็ของหนวยความจํา หรือมี HTT ขนาดไมนอยกวา 
1,066  MHz จาํนวน 1  หนวย 

- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวยความจําไมนอยกวา  
512MB 

- มีหนวยความจําหลัก(RAM) ชนิด DDR3หรือดีกวามีขนาดไมนอยกวา 4 GB 
- มีหนวยจดัเก็บขอมูล (Hard Disk)ชนิด SATA หรือดกีวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB 

จํานวน 1 หนวย 
-  มี DVD–RWหรือดีกวาจํานวน  1  หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขายแบบ  10/100 /1000 Mbps  จํานวนไมนอยกวา 1  ชอง 
- มีจอภาพแบบLCD มCีontrast Radio ไมนอยกวา600:1 และมีขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว 

จํานวน 1 หนวย 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และปรากฏใน
แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558  หนาที ่  43 ตั้งตามหลักเกณฑของคณะกรรมการกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ
กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
  (2) เคร่ืองพิมพชนดิเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (18 หนา/นาที) จํานวน  1  เคร่ือง  ตั้งไว  3,600  บาท  
มีรายละเอียดคณุลักษณะดังนี้ 

- มีความละเอียดในการพิมพขาวดําไมนอยกวา 600 x 00  dpi 
- มีความเร็วในการพิมพขาวดาํไมนอยกวา  18 หนาตอนาที 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 2 MB 
- มี Interface แบบ  1 x  Parallel   หรือ  1 x  USB  2.0  หรือดีกวา 
- สามารถใชไดกับ A 4  ,Lettet , Legal  และCustom โดยถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา  

   150 แผน 



 

 
 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และปรากฏใน
แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558 หนาที่  43 

  
(3) เคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 750 VA จํานวน 1 เคร่ือง ตั้งไว  1,800  บาท มีรายละเอียดคุณลักษณะดังนี ้

- มีกําลังไฟดานนอกไมนอยกวา 750 VA 
- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111) และปรากฏใน
แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558  หนาที่  43ตั้งตามหลักเกณฑของคณะกรรมการกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ
กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
 3.1.3 ประเภทรายจายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรอืปรับปรงุครภุัณฑ ตัง้ไว  70,000 บาท 
 เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายจายเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติที่มีวงเงินเกนิ 
5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบรหิารทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป(00111) และปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558  หนาที่  31 

3.2  หมวดคาที่ดินและสิ่งกอสราง ตั้งไว  - บาท  

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

ขอบัญญตั ิ

 
 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556 
 
 

ของ 
 

สวนการคลัง             
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย    จังหวัดนาน 

 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไปประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556 
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย        จังหวัดนาน 
หนวยงาน   สวนการคลัง 

**************************************************************************** 

ตั้งงบประมาณรายจายทั้งสิ้น    1,602,100   บาท   แยกเปน 
1  งบบุคลากร       ตั้งไวรวม  1,078,700  บาท 
1.1  หมวดเงินเดือนฝายการเมือง   ต้ังไวรวม          -        บาท    
1.2  หมวดเงินเดือนฝายประจํา   ต้ังไวรวม     860,700  บาท  แยกเปน 

1.2.1  ประเภทเงินเดือนพนกังาน  ตั้งไว  784,000  บาท  
เพื่อจายเปนเงนิเดือน ใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน  5   ตําแหนง    
 (1)  ตําแหนง    หัวหนาสวนการคลัง    

(2)  ตําแหนง   นักวิชาการเงนิและบัญชี    
(3)  ตําแหนง   เจาหนาทีก่ารเงินและบัญชี     
(4)  ตําแหนง   เจาพนกังานจดัเก็บรายได    
(5)  ตําแหนง    เจาพนกังานพสัดุ     

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113) 
1.2.2  ประเภทเงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน  ตั้งไว    76,700   บาท    
เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวหรือเงินเพิ่มอืน่ๆใหแกพนกังานสวนตําบล จํานวน 4 ตําแหนง    

(1)  ตําแหนง   นักวิชาการเงนิและบัญชี       
(2)  ตําแหนง   เจาหนาทีก่ารเงินและบัญชี       
(3)  ตําแหนง   เจาพนกังานจดัเก็บรายได      
(4)  ตําแหนง   เจาพนกังานพสัดุ   

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113) 
1.2.3  ประเภทคาจางพนักงานจาง(คาจางชั่วคราว)  ตั้งไว  155,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง  จํานวน  2  ตําแหนง 

(1) ตําแหนง  ผูชวยเจาหนาที่การเงินและบัญช ี   
(2) ตําแหนง  ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113) 



 

 
 

1.2.4  ประเภทเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง  ตั้งไว  63,000 บาท   
เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  ใหแกพนกังานจาง   จํานวน  2  ตําแหนง 

(1) ตําแหนง  ผูชวยเจาหนาที่การเงินและบัญช ี  
(2) ตําแหนง  ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113) 
 

2. งบดําเนินการ        ตั้งไว  482,000  บาท  
2.1  หมวดคาตอบแทน    ตั้งไวรวม  205,000 บาท แยกเปน 

2.1.1  ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคการบริหารสวนตําบลตั้งไว  170,000  บาท   

              (1) เพื่อจายเปนคาตอบแทนคณะกรรมการจัดซือ้หรือจัดจาง คณะกรรมการตรวจการจาง และผูควบคมุ
งานกอสราง  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว.4231 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2546 ตั้งไว 80,000 บาท 
ตั้งจายจากเงินรายไดปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113)และปรากฏใน
แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 44 
               (2)  เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวนทองถ่ิน เปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ตั้งไว 90,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113)และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 44 

 

2.1.2   ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   ตั้งไว  10,000  บาท  

              เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง       
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113)และปรากฏใน
แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 44 
 

2.1.3   ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร   ตั้งไว   5,000 บาท  
เพื่อจายเปนเงนิชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงาน

บริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113) 
 

2.1.4   ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล    ตั้งไว  20,000   บาท  

            เพื่อจายเปนเงนิชวยเหลือคารักษาพยาบาลใหแกพนักงานสวนตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินสวัสดกิารเกี่ยวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2541  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏใน
แผนงานบรหิารงานทั่วไป (00110)  งานบรหิารงานคลัง (00113)  และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558
หนาที่ 46 

 
 
 



 

 
 

2.2  หมวดคาใชสอย       ตั้งไวรวม  200,000 บาท แยกเปน 
2.2.1  ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ ต้ังไว  70,000  บาท   แยกเปน 
(1)  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ  ตั้งไว  40,000  บาท   
เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆในการฝกอบรมและสัมมนาใหแกพนักงานสวนตําบล  

พนักงานจาง  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง  (00113) 
(2)  คาจางเหมาบริการ  ตั้งไว   30,000  บาท   

            เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตาง ๆ ที่ใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่ง เกี่ยวกับการบริหารงานของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน การจางเหมาบุคคลในการดําเนินงาน  การบริหารงานหรือกิจกรรมในการดําเนินงาน  
ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ    ตัง้จายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110) งาน
บริหารงานคลัง (00113)  และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 42-45 

 2.2.2ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ต้ังไว   -  บาท 
2.2.3ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ต้ังไว 

120,000บาท  แยกเปน 
(1)  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว  20,000  บาท  

            เพื่อจายเปนคาเบีย้เล้ียง  คาพาหนะ   คาเชาทีพ่ัก   และคาใชจายอืน่ ๆ ในการเดินทางไปราชการ ทั้ง
ภายในประเทศและตางประเทศ  การอบรมสัมมนาบุคลากรขององคการบริหารสวนตําบล ใหแกพนกังานสวน
ตําบล  และพนักงานจาง ตั้งจายจากเงินอดุหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงาน
คลัง (00113)  และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 42 

 

                   (2)  โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน  ตั้งไว  100,000 บาท   
              เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดทําแผนทีภ่าษีและทะเบยีนทรัพยสิน เชน คาอาหารวาง  พรอม
เครื่องดื่ม คาวทิยากร คาพาหนะ  คาที่พัก และวัสด ุ อุปกรณรวมถึงคาใชจายอืน่ เกีย่วของในโครงการ ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทัว่ไป   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัว่ไป (00110) งานบรหิารงานคลัง (00113) และปรากฏใน
แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 45 

2.2.4  คาบํารงุรักษาหรือซอมแซม  ต้ังไว  10,000  บาท  แยกเปน 
(1)  ประเภทคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ  ตั้งไว  10,000  บาท   
เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ เชน   เครื่องพิมพดีด เครื่องคอมพิวเตอร     ตู  โตะ    

ฯลฯ ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ วงเงินไมเกิน 5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110)   งานบริหารงานคลัง (00113)และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 31 

 
 
 



 

 
 

2.3  หมวดคาวัสดุ       ตั้งไว    60,000      บาท   แยกเปน  
2.3.1 ประเภทวัสดุสํานักงาน  ตั้งไว  30,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานสําหรับใชปฏิบัติงานในสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ กระดาษ

คารบอน เทปกาว น้ํายาลบคําผิด แบบพมิพ ลวดเสียบ กรรไกร ยางลบ   ฯลฯ   ตั้งจายจากเงนิอุดหนนุทั่วไป  
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัว่ไป (00110)  งานบรหิารงานคลัง (00113)และปรากฏในแผนพฒันาสามป พ.ศ.
2556-2558หนาที่ 43 

 

2.3.2   ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร   ตั้งไว  5,000  บาท   
เพื่อจายเปนคาวัสดุเผยแพรประชาสัมพันธ ขาวสารและกจิกรรมตางๆ เชน  กระดาษเขียนโปสเตอร  พูกนั

และสี  ฟลม  การลางรูปสีหรือขาวดํา เครื่อง / เทปบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนชีดี) แบตเตอรี่
ถานฯลฯตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113)และ
ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 43 
 

2.3.3  ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งไว  25,000 บาท   
 เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน หมึกสําหรับเครื่องพิมพ  แผนซีด ี แปนพิมพ  เมาสและวัสดทุี่ 

เกี่ยวกับคอมพวิเตอร  ตั้งจายจากเงนิอุดหนุนทัว่ไป  ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป (00110) งานบรหิารงาน
คลัง (00113)และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 43 
2.4  หมวดคาสาธารณูปโภค     ต้ังไวรวม  5,000 บาท แยกเปน 

2.4.1  ประเภทคาไปรษณีย/โทรเลข/ธนาณัต/ิซ้ือดวงตราไปรษณยี  ตั้งไว 5,000  บาท 
เพื่อใชจายเปนคานําสงไปรษณียโทรเลข  ธนาณัติ  คาจัดซื้อดวงตราไปรษณีย  ที่ติดตอกับหนวยงานอื่น ๆ  

ที่เกี่ยวของ  ตัง้จายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทัว่ไป (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113)และ
ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 43 

2.5  หมวดเงนิอุดหนุน     ต้ังไวรวม  12,000  บาท  แยกเปน 
2.5.1  ประเภทอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตัง้ไว 12,000 บาท แยกเปน 

 (1)  โครงการสนับสนุนการอํานวยการของสถานที่กลางเพื่อเปนศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อ 
หรือการจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ินระดับอําเภอ  อําเภอนานอย จังหวัดนาน ประจําปงบประมาณ  2556  
ตั้งไว 12,000 บาท   เพื่อจายอุดหนุนใหแกองคการบริหารสวนตําบลนานอย  ตามหนังสือองคการบริหารสวน
ตําบลนานอย  ที่ นน 734001/89  ลงวันที่   24  เมษายน  2555 ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานบริหาร
ทั่วไป (00110)  งานบริหารงานคลัง (00113)  และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556 - 2558หนาที่ 44 

2.6 หมวดรายจายอื่น ๆ    ตั้งไวรวม       -          บาท 

 
 



 

 
 

3 งบลงทุน        ตั้งไวรวม  41,400 บาท 
3.1  หมวดคาครุภัณฑ   ต้ังไว   41,400   บาท  แยกเปน 

3.1.1  ประเภทครุภัณฑสํานักงาน   ตัง้ไว 5,000     บาท เพื่อจายเปน 
               (1โตะเครื่องคอมพิวเตอร 1 ตัวพรอมเกาอี้จํานวน 1ชุด   ตั้งไว   2,000 บาท ตั้งจายจากเงนิอุดหนนุทั่วไป 
ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)และปรากฏในแผนพัฒนาสามปพ.ศ.2556-
2558 หนาที่ 43 ครุภัณฑดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมีความจําเปนตอง
ใชในการอํานวยความสะดวกในการทํางานและใหบริการประชาชน ซ่ึงสามารถจัดหาไดตามราคาทองตลาด โดย
ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22 มิถุนายน 2552   

 

                (2) เกาอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว ตัวละ 1,500 บาท       ตั้งไว  3,000  บาทตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏ
ในแผนงานบริหารทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง(00113)และปรากฏในแผนพัฒนาสามปพ.ศ.2556-2558  
หนาที่ 43 ครุภณัฑดังกลาวเปนครุภัณฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมีความจําเปนตองใชใน
การอํานวยความสะดวกในการทํางานและใหบริการประชาชน ซ่ึงสามารถจัดหาไดตามราคาทองตลาด โดยถือ
ปฏิบัติตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่ 22 มิถุนายน 2552   
 3.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร   ตั้งไว 36,400 บาท เพื่อจายเปน 
               (1) คาคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว)จาํนวน 1 เครื่อง     
ตั้งไว   31,000  บาท  มีรายละเอียดคุณลักษณะดังนี ้

-      มีหนวยประมวลผลกลาง cpu ไมนอยกวา 4   แกนหลัก (4 core)และมีความเรว็สัญญาณ  
       นาฬิกาไมนอยกวา 3.0 GHz และมีความเร็วของหนวยความจํา หรือมี HTT ขนาดไมนอย 
       กวา  1066  MHz จํานวน 1  หนวย 
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวยความจําไมนอยกวา 1GB 
- มีหนวยความจําหลัก(RAM) ชนิด DDR3หรือดีกวามีขนาดไมนอยกวา 4 GB 
- มีหนวยจดัเก็บขอมูล (Hard Disk)ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1.5 TB 

จํานวน 1 หนวย 
-  มี DVD–RWหรือดีกวาจํานวน  1  หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขายแบบ  10/100/1,000 Mbps  จํานวนไมนอยกวา 1  ชอง 
- มีจอภาพแบบLCD มCีontrast Radio ไมนอยกวา600:1 และมีขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว 

จํานวน 1 หนวย 
(2) เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (18 หนา/นาที) จํานวน  1 เครื่อง  ตั้งไว  3,600  บาท  

- มีรายละเอียดคุณลักษณะดังนี้ 
- มีความละเอียดในการพิมพขาวดําไมนอยกวา 600 x 00  dpi 
- มีความเร็วในการพิมพขาวดาํไมนอยกวา  18 หนาตอนาที 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 2 MB 



 

 
 

- มี Interface แบบ  1 x  Parallel   หรือ  1 x  USB  2.0  หรือดีกวา 
- สามารถใชไดกับ A 4  ,Lettet , Legal  และCustom โดยถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 

แผน 
(3)เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 750 VA จํานวน 1 เครื่อง ตั้งไว  1,800  บาทมีรายละเอียดคุณลักษณะดังนี ้

- -มีกําลังไฟดานนอกไมนอยกวา 750 VA 
- -สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110) งานบริหารงานคลัง
(00113) และปรากฏในแผนพัฒนาสามปพ.ศ.2556-2558  หนาที่  43  ตั้งตามหลักเกณฑคณะกรรมการกิจการ
โทรคมนาคมฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 
 

ขอบัญญตั ิ

  

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556 
 
 

ของ 
 

สวนโยธา             
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย    จังหวัดนาน 



 

 
 

 
แบบเสนอรายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไปประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556 

องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย จังหวัดนาน 
หนวยงาน   สวนโยธา 

***************************************** 

ตั้งงบประมาณรายจายทั้งสิ้นบาท  2,470,620   แยกเปน 
1.  งบบุคลากร   ตั้งไวรวม  579,120  บาท 
1.1  หมวดเงินเดือนฝายการเมือง   ต้ังไวรวม          -        บาท    
1.2  หมวดเงินเดือนฝายประจํา   ต้ังไวรวม  579,120  บาท  แยกเปน 

1.2.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน  ตั้งไว   333,000 บาท  
เพื่อจายเปนเงนิเดือน ใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน  2  ตําแหนง    
 (1)  ตําแหนง  หัวหนาสวนโยธา    
 (2)  ตําแหนง  นายชางโยธา  
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน (00241)  
 

1.2.2 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน ตั้งไว 21,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวหรือเงินเพิ่มอืน่ๆใหแกพนกังานสวนตําบล จํานวน 1 ตําแหนง   
 (1)  ตําแหนง  นายชางโยธา  
ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน (00241 )  
 

 1.2.3 ประเภทคาจางพนักงานจาง ตั้งไว 174,360 บาท  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ  จาํนวน  2  ตําแหนง 
 (1)  ตําแหนง ผูชวยชางโยธา    จํานวน  1   ตําแหนง 
 (2)  ตําแหนง ผูชวยชางไฟฟา   จํานวน  1   ตําแหนง 

ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  
(00241 )  
 
 



 

 
 

2.4  ประเภทเงินเพิ่มตางๆ   ของพนักงานจาง  ตัง้ไว 50,760 บาท   
เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  ใหแกพนกังานจาง   จํานวน  2   ตําแหนง 
 (1)  ตําแหนง ผูชวยชางโยธา    จํานวน 1   ตําแหนง 
 (2)  ตําแหนง ผูชวยชางไฟฟา  จํานวน  1   ตําแหนง 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับเคหะและชุมชน 
(00241)  

 

2. งบดําเนินการ    ตั้งไวรวม   347,000  บาท 
2.1  หมวดคาตอบแทน        ตั้งไวรวม  117,000  บาท     แยกเปน  

 

  2.1.1 ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคการบริหารสวนตําบลตั้งไว  90,000 บาท  
เพื่อจายเปนเงนิประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณพีิเศษ (เงินรางวัลประจําป) 

ใหแกพนกังานสวนตําบลและพนักงานจาง ตั้งจายจากเงนิรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)  และแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2556-2558) หนาที่  44  
 

2.1.2  ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   ตั้งไว  10,000  บาท   
   เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ตั้ง
จายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240 ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)  
และแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556– 2558)  หนาที่  44  

 
 

2.1.3 ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล ตั้งไว 10,000 บาท  
เพื่อจายเปนคารักษาพยาบาลใหแกพนกังานสวนตําบลและครอบครัว ในสวนโยธา ตั้งจายจากเงนิรายได 

ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240 ) งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับเคหะและชมุชน (00241) และแผนพัฒนา
สามป  (พ.ศ.2556-2558) หนาที่  46  

 
2.1.4 ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งไว 7,000 บาท  

            เพื่อจายเปนเงนิชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน (00240 ) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2556-
2558) หนาที่  44  
 
 
 
 



 

 
 

    2.2  หมวดคาใชสอย    ต้ังไวรวม    50,000  บาท     แยกเปน    
   2.2.1   ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ ต้ังไว  30,000  บาท   แยกเปน 
                  (1)  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ ตั้งไว  10,000 บาท   

   เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆในการฝกอบรมและสัมมนาใหแกพนกังานสวนตําบล 
พนักงานจาง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบั
เคหะและชุมชน (00241) และแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556-2558) หนาที่ 45  

(2)  คาจางเหมาบริการ  ตั้งไว 20,000 บาท  
 เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตาง ๆ ที่ใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่ง เกีย่วกบัการบริหารงานของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน การจางเหมาบุคคลในการดําเนินงาน  การบริหารงานหรือกิจกรรมในการดําเนินงาน  
ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556-2558) หนาที่ 42  
 

   2.2.2  ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ต้ังไว   -    บาท 
 

   2.2.3 ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   
ต้ังไว  10,000 บาท   แยกเปน 

 (1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการ   ตัง้ไว  10,000 บาท  
 เพื่อจายเปนคาเบี้ยเล้ียง คาเชาที่พัก, และคาใชจายอืน่ๆ ในการเดินทางไปราชการของพนักงานสวนตําบล
และพนกังานจาง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556-2558) หนาที่ 42 
 

        2.2.4 คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม  ต้ังไว 10,000 บาท แยกเปน 
 (1)  ประเภทคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน   ตั้งไว 10,000 บาท   

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินและสิ่งกอสรางตาง ๆ ที่เปนขององคการบริหารสวน
ตําบลบัวใหญ   วงเงินไมเกิน 5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน   (00241) และแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556-2558) หนาที่  31 
 

2.3   หมวดคาวัสด ุ ตั้งไวรวม    180,000   บาท   แยกเปน  
    2.3.1  ประเภทวัสดุสํานักงาน ตั้งไว 10,000 บาท  
            เพื่อจายเปนคาสิ่งของเครื่องใชตางๆ เชน แฟม  ปากกา ดนิสอ แผงกั้นหอง แผงปดประกาศ แผนปายตางๆ 
ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 00240 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
00241 และแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2556-2558)หนาที่ 43 
 

             



 

 
 

 2.3.2  ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร  ตั้งไว  5,000 บาท 
 เพื่อจายเปนคาวัสดุเผยแพรประชาสัมพันธ ขาวสารและกจิกรรมตางๆ เชน  กระดาษเขียนโปสเตอร  พูกนั
และสี  ฟลม  การลางรูปสีหรือขาวดํา เทป/เครื่องบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนชีดี) แบตเตอรี่
ถานฯลฯตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน (00241) ปรากฏในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556-2558)  หนาที่ 43 
 

               2.3.3  ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว 15,000 บาท  

 เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน หมึกสําหรับเครื่องพิมพ  แผนซีด ี แปนพิมพ  เมาสและวัสดทุี่ 
เกี่ยวกับคอมพวิเตอร ตั้งจายจากเงินอดุหนนุทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241) และแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556-2558)   หนาที่   43 
 

2.3.4  ประเภทวัสดุกอสราง ตั้งไว 50,000 บาท  
 เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุกอสราง เชน คาชื้อวัสดุ และเครือ่งมือ เครื่องใชตางๆ เชน ปูนซีเมนต หนิ ทราย 
เหล็กเสน ยางมะตอยสําเร็จรูป อิฐหรือซีเมนตบล็อก  กระเบื้อง สังกะสี ตะปู คอน คีม ชะแลง จอบ ส่ิว สวาน  
เล่ือย  ทอน้ําและอุปกรณประปา  ทอตางๆ  อางลางหนา  ราวพาดผา  และไมตางๆ  ฯลฯ  ที่ใชในโครงการที่ อบต.
จัดทําเองและสมทบเปนวัสดุซอมแซม  เชน  ประปา  เหมือง  ฝาย  ถนน  ฯลฯ  ที่เปนทรัพยสินและอยูในเขต อบต.
บัวใหญ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน (00241 ) ปรากฏในแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556-2558) หนาที่  43   
 

    2.3.5 ประเภทวัสดุไฟฟาและวิทยุ  ตั้งไว 100,000 บาท  
            เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุไฟฟาและวทิยุ เชน ฟวส เข็มขัดรัดสายไฟ สายไฟฟา เทปพันสายไฟฟา ปล๊ักไฟฟา 
สวิตซไฟฟา หลอดไฟฟา ลูกถวยสายอากาศ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ เบรกเกอร รีซีสเตอร มูฟวิ่งคอยส 
คอนเดนเซอร โคมไฟฟาพรอมขา หรือกาน ลําโพง ไมโครโฟน สายอากาศ หรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ เครื่องรับ
โทรทัศน จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ ตัง้จายจากเงินอดุหนนุทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน     (00241) และแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556-2558) หนาที่ 43     
 

2.4  หมวดคาสาธารณูปโภค    ตั้งไว    - บาท 
 

2.5  หมวดเงินอุดหนุน          ตั้งไว    - บาท   
 

2.6  หมวดรายจายอื่น ๆ   ตั้งไว    - บาท 
 

 



 

 
 

3.  งบลงทุน   ตั้งไวรวม  1,544,500  บาท 
     3.1 หมวดคาครุภัณฑ   ตั้งไว  18,000  บาท 

3.1.1  ประเภทครุภัณฑสํานักงาน   ตัง้ไว 4,500     บาท   เพื่อจายเปนคา  
-จัดซื้อเกาอี้สํานักงาน จาํนวน 3 ตัว ตวัละ 1,500 บาท ตั้งไว  4,500  บาท   ตั้งจายจากเงินรายได 

ครุภัณฑดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมีความจําเปนตองใชในการ
อํานวยความสะดวกในการทาํงานและใหบริการประชาชน ซ่ึงสามารถจัดหาไดตามราคาทองตลาด โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่  22 มิถุนายน 2552   ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน     (00241)และปรากฏในแผนพัฒนาสามปพ.ศ.2556-
2558  หนาที่  43. 

 
 
3.1.2  ประเภทครุภัณฑกอสราง  ตัง้ไว  13,500  บาท   
เพื่อจายเปนคาจัดชื้อเล่ือยยนต   ประกอบดวย 
- ปริมาตรกระบวกสูบไมนอยกวา  30 CC 
- ประสิทธิภาพเครื่องยนต ไมนอยกวา 1,500 วัตต  หรือไมนอยกวา 2.0 แรงมา 
- ขนาดโซไมนอยกวา 3/8 นิว้ PMMC3 
- ความจุถังน้ํามนัไมนอยกวา  0.25 ลิตร 
- ความจุถังน้ํามนัโซ ไมนอยกวา 0.15 ลิตร 
ครุภัณฑดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมีความจําเปนตองใชใน

การอํานวยความสะดวกในการทํางานและใหบริการประชาชน ซ่ึงสามารถจัดหาไดตามราคาทองตลาด โดยถือ
ปฏิบัติตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่  22 มิถุนายน 2552   ตั้งจายจากเงินอดุหนนุ
ทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับเคหะและชุมชน     (00241)และ
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปพ.ศ.2556-2558  หนาที่  43 
 

3.2 หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง    ตั้งไว  1,526,500   บาท  เพ่ือจายเปน 
1  รายจายเพื่อประกอบดัดแปลง  หรือปรับปรุงท่ีดินและหรือสิ่งกอสราง   (รายจายเพื่อใหสามารถใชงานได

ตามปกติท่ีมีวงเงินเกินกวา 5,000 บาท)    ตั้งไว  140,000 บาท   
เพื่อจายเปนคาใชจายในการประกอบ ดัดแปลง ปรับปรุง ที่ดิน และหรือส่ิงกอสรางตางๆ เชน อาคาร

สํานักงาน   หองน้ํา  ที่จอดรถ  ถมดิน  ระบบประปาหมูบาน  ระบบประปาภูเขา คาปรับปรุงระบบระบายน้ํา 
สะพาน,อาคาร,เหมือง, ฝาย, หอกระจายขาวหมูบาน และซอมแซมทรัพยสินตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบล 
ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน(00241) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที่  31-38   



 

 
 

 

 2 โครงการปรับปรุงหองเก็บของ องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ ตั้งไว 40,000 บาท 
 เพื่อจายเปนคาปรับปรุงตอเติม หองเก็บ ขององคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ  ขนาดกวาง 4.00 เมตร 

ยาว 8.00 เมตร คิดเปนพื้นที่ไมนอยกวา  32.00 ตารางเมตร  ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556 –
2558 หนาที่ 38  ตามแบบ   อบต.บัวใหญ เลขที่  14 /2556และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 
หนาที่  37 
 

3.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานออย หมูท่ี1 ตั้งไว  90,000 บาท   
บริเวณบานนายสุทัศน  โตรุง บานเลขที่ 139  ถึงบานนาย ประเสริฐ  อริยะวงค  บานเลขที่  135  ขนาดผิว

จราจรกวาง 3.00   เมตร ยาว 50.00  เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเปนพื้นที่ไมนอยกวา 150 ตารางเมตร ไมมีไหลทาง  
ตามแบบ อบต.บัวใหญ เลขที่ 1/2556  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) 
งานไฟฟาและถนน(00242) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที่  29  
 

 4.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานออย หมูท่ี1 ตั้งไว  72,800 บาท 
บริเวณบานนายณฐพงษ   จนัทรศรี  บานเลขที่  23  ขนาดผิวจราจรกวาง 4.00  เมตร ยาว 30.00  เมตร หนา 

0.15 เมตร คิดเปนพื้นที่ไมนอยกวา 120 ตารางเมตร ไมมีไหลทาง ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขที่ 2/2556 ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานไฟฟาและถนน(00242) และปรากฏใน
แผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที ่ 29 
 

 5.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานใหมมงคล หมูท่ี 2 ตัง้ไว  170,000 บาท 
บริเวณบานนายสยาม  ถาทิพย  บานเลขที่  12  ขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 69.00 เมตร หนา 0.15 

เมตร คิดเปนพืน้ที่ไมนอยกวา 276 ตารางเมตร ไมมีไหลทาง ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขที่ 3/2556    ตั้งจายจากเงนิ
อุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานไฟฟาและถนน(00242) และปรากฏในแผนพัฒนา
สามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที่  29 
 6.โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บานนาแหน  หมูท่ี 3  ตั้งไว  150,000 บาท   

บริเวณขางวัดบานนาแหน ทางทิศเหนือ   ขนาดกวาง 0.50 เมตร ยาว 112.00 เมตร สูง 0.50 เมตร  หนา 
0.10 เมตร เมตร ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขที่ 4/2556 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน(00240) งานบําบัดน้ําเสีย (00245) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที่  31 
 

 7.โครงการปรับปรุงถนนเขาสูพื้นท่ีการเกษตร สายหวยผา  บานทัพมาน หมูท่ี  4  ตั้งไว 90,000  บาท 
ขนาดกวาง 3 เมตร ยาว 1,150  เมตร  ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขที่ 5/2556  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานไฟฟาและถนน(00242) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 
2556 – 2558 หนาที่  30 



 

 
 

 
 8.โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค (อาคารณาปนสถาน)  บานนาไค  หมูท่ี  5  ตั้งไว 142,000 บาท 

ขนาดกวาง 6.00 เมตร ยาว  12.00 เมตร  พื้นที่ใชสอย  72.00  ตารางเมตร  ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขที่ 
6/2556  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน (00241) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที่  37 
 
 9.โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงค (อาคารณาปนสถาน)  บานตนมวง  หมูท่ี  6   

ขนาดกวาง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร  พื้นที่ใชสอย  72.00 ตารางเมตร  ตั้งไว  142,000  บาท ตามแบบ
อบต.บัวใหญ เลขที่ 7/2556 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที ่ 37 
 

 10.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บานหนองหา หมูท่ี 8  ตั้งแตบานนายทองสุข  ยะเสน  
บานเลขที่  69   ขนาดผิวจราจรกวาง   4.00 เมตร ยาว 21.00 เมตร หนา  0.15 เมตร  คิดเปนพื้นที่ไมนอยกวา  84 
ตารางเมตร ไมมีไหลทาง ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขที่ 8 /2556  ตั้งไว  50,000  บาท  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานไฟฟาและถนน(00242) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 
2556 – 2558 หนาที่  30 
 

 11.โครงการวางทอเมนระบบประปาหมูบาน   บานสันพยอม  หมูท่ี  7   ปริมาณงาน วางทอพีวีชี ขนาด 
ศก. 2  นิ้ว   ยาว  1,966   เมตร ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขที่ 9 /2556  ตั้งไว  167,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)  และปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที่  33 
 

 12.โครงการปรับปรุงถนนเขาสูพื้นท่ีการเกษตร สายหวยบานหาง  บานทัพมาน หมูท่ี 4  ปริมาณงาน
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 950 เมตร ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขที่10 /2556 ตั้งไว 58,900  บาท ตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานไฟฟาและถนน(00242) และปรากฏใน
แผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที่  30 
 
 13.โครงการกอสรางศาลาอเนกประสงค  บานนาแหน  หมูท่ี  3   ขนาดกวาง 3.00 เมตร  ยาว 4.00  เมตร 
พื้นที่ใชสอย 12.00  ตารางเมตร  ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขที่ 11 /2556 ตั้งไว 38,000  บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) และปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที่  37 
  



 

 
 

 14.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองหา  หมูท่ี  8   บานนายตูม  ปนปอง  บานเลขที่  
131  ถึงบานนายดุ  คําพรม   บานเลขที่  98  ขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 40.50  เมตร หนา 0.15 เมตร คิด
เปนพื้นที่ไมนอยกวา 162 ตารางเมตร ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขที่12 /2556  ตั้งไว  98,800  ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานไฟฟาและถนน(00242) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป 
พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที่  30 
 
 15.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานนาไค  หมูท่ี  5  บานนายจันทร  ลานเชียง  บานเลขที่ 
99   ถึงบานนายสุรพล   อุดใจ  บานเลขที่  119   ขนาดผิวจราจรกวาง 2.00 เมตร ยาว 63.00  เมตร หนา 0.15 เมตร 
คิดเปนพื้นท่ีไมนอยกวา 126 ตารางเมตร  ตามแบบอบต.บัวใหญ เลขท่ี   13 /2556   ตั้งไว  77,000  บาท ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240) งานไฟฟาและถนน(00242) และปรากฏใน
แผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556 – 2558 หนาที่  29 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 

 
 
 

ขอบัญญตัิ 
 
 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556 
 
 

ของ 
 

สวนการศกึษา  ศาสนาและวัฒนธรรม           
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 

อําเภอนานอย    จังหวัดนาน 



 

 
 

 
รายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไปประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556 

องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย จังหวัดนาน 

หนวยงาน   สวนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
***************************************** 

ตั้งงบประมาณรายจายทั้งสิ้นบาท  2,878,200 บาท   แยกเปน 
1  งบบุคลากร  ตั้งไวรวม  533,000 บาท 

1.1  หมวดเงินเดือนฝายการเมือง ต้ังไวรวม          -        บาท    

1.2  หมวดเงินเดือนฝายประจํา ต้ังไวรวม  533,000  บาท  แยกเปน 
1.2.1  ประเภทเงินเดือนพนกังาน ตั้งไว  180,000  บาท  
เพื่อจายเปนเงนิเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน  1  ตําแหนง    
 (1)  ตําแหนง  นักบริหารการศึกษา    
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211)  
 
1.2.2  ประเภทเงินเพิ่มตางๆ   ของพนักงาน  ตัง้ไว 150,000 บาท    
เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวหรือเงินเพิ่มอื่นๆ แกพนักงานสวนตําบล จาํนวน 3 ตําแหนง 

(1) ตําแหนง นักบริหารการศึกษา  จํานวน 1 ตําแหนง 
(2) ตําแหนง  ครูผูดูแลเด็ก   จํานวน 2 ตําแหนง 

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)  
 
1.2.3 ประเภทคาจางพนักงานจาง(คาจางชัว่คราว) ตั้งไว 170,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง  จํานวน  4  ตําแหนง 
 (1)   ตําแหนง       ผูชวย หัวหนาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 1  ตําแหนง  (สวนที่เกินจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) 
 (2)  ตําแหนง  ผูชวยครูผูดูแลเด็ก จํานวน 2  ตําแหนง (สวนที่เกินจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) 
 (3)  ตําแหนง  ผูชวยเจาหนาที่ธุรการสวนการศึกษา จํานวน 1 ตําแหนง  

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)  
 
 



 

 
 

1.2.4  ประเภทเงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  ตัง้ไว 33,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  ใหแกพนกังานจาง  จํานวน  4  ตําแหนง 

(1)     ตําแหนง    ผูชวย หัวหนาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 1  ตําแหนง  (สวนที่เกินจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) 
 (2)  ตําแหนง  ผูชวยครูผูดูแลเด็ก จํานวน 2  ตําแหนง (สวนที่เกินจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) 
 (3)  ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่ธุรการสวนการศึกษา จํานวน 1 ตําแหนง  

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211)  

 
2. งบดําเนินการ    ตั้งไว   2,329,600  บาท 

 

2.1 หมวดคาตอบแทน      ต้ังไวรวม  130,000 บาท     แยกเปน  

 

 2.1.1  ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  ตั้งไว  5,000 บาท   
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ตั้ง

จายจากเงินรายได (ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา   (00211)   

 

 2.1.2  ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว 25,000 บาท  
เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบลซึ่งมีสิทธิไดรับตามระเบียบกระทรวง 

มหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของขาราชการสวนทองถ่ิน ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา  (00210)   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211)  

 
 

2.1.3 ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล ตั้งไว 10,000 บาท  
เพื่อจายเปนคารักษาพยาบาลใหแก พนักงานสวนตําบลและครอบครัว ในสวนการศึกษา ตั้งจายจากเงิน 

รายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211)  
 
 

2.1.4  ประเภทเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําป) ตั้งไว  90,000 บาท  

            เพื่อจายเปนเงนิประโยชนตอบแทนอื่น สําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป) 
ใหแกพนกังานสวนตําบลและพนักงานจาง ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)  งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศกึษา   (00211) และปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 44 

 

 



 

 
 

2.2  หมวดคาใชสอย    ต้ังไวรวม    447,800  บาท     แยกเปน   

 

2.2.1  ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ ต้ังไว  30,000  บาท   แยกเปน 
  
(1)  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ ตั้งไว 10,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆในการฝกอบรมและสัมมนาใหแกพนักงานสวนตําบล  

พนักงานจาง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) และแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556-2558)หนาที่   42 

 
(2)  คาจางเหมาบริการ  ตั้งไว  20,000  บาท   
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตาง ๆ ที่ใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่ง เกี่ยวกับการบริหารงานของ 

องคการบริหารสวนตําบล เชน  การจางเหมาบุคคลในการดําเนินงาน  การบริหารงานหรือกิจกรรมขององคการบริหาร
สวนตําบลบัวใหญ    ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา  (00211) และแผนพัฒนาสาม (พ.ศ.2556-2558)หนาที่   42 

 

 
2.2.2  ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ต้ังไว   -  บาท 
 

 2.2.3  ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  ต้ังไว  
412,800   บาท  แยกเปน 
  

(1)   คาใชจายในการเดินทางไปราชการ ตัง้ไว  20,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาเบี้ยเล้ียงคาเชาที่พัก, และคาใชจายอืน่ๆ ในการเดินทางไปราชการของพนักงานสวนตําบล

และพนกังานจาง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) ปรากฏในแผน พัฒนาสามป พ.ศ.2556 – 2558  หนาที่  42 
 
 

 (2)   คาใชจายตามโครงการสงเสริมกิจกรรมสภาวัฒนธรรม   ตั้งไว   5,000   บาท  
เพื่อจายเปนคาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาสถานที่ คาวัสดุอุปกรณคาของขวัญของรางวัล 

ในการจัดกิจกรรมตางๆ เชน การจัดเวทีการแสดงออกเชิงสรางสรรค การอบรมการประชุมสัมมนา ฯลฯ  ใหแก 
สภาวัฒนธรรม และกลุมมวลชนตางๆ ในตําบลบัวใหญ  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสราง
ความเขมแข็งของชุมชน (00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน (00252)ปรากฏในแผนพัฒนา
สามป  (พ.ศ.2556 – 2558  )  หนาที่ 54   

 
 



 

 
 

(3)   คาใชจายตามโครงการแขงขนักีฬา    ตั้งไว  20,000  บาท    
เพื่อจายเปนคาใชจายในการแขงขันกฬีาเชน การแขงขัน กีฬา-กรีฑายวุชน เยาวชน  ประชาชน ผูสูงอายุ 

ผูบริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานสวนตําบล ทั้งในเขตและนอกเขตพื้นที่ อบต.เชน คาวัสดุอุปกรณการแขงขนั 
การเตรียมสนาม คาเบี้ยเล้ียง คาอาหาร คาตอบแทนคณะกรรมการ คาถวยรางวัล ของรางวัล และเงนิรางวัล คาชดุ
นักกฬีารวมทัง้ถุงเทารองเทาและคาใชจายเบ็ดเตล็ด ตลอดจนคาใชจายในการเก็บตวัประลองทีม สงนักกฬีาหรือ
กรีฑา เขาแขงขันนอกเขตพืน้ที่ในระดับตางๆ  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการ 
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  (00260) งานกฬีาและนันทนาการ (00262)  และแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2556 – 
2558  )   หนาที  53 

 
  (4)   คาใชจายกิจกรรมเกี่ยวกับการจัดงานวนัเด็กแหงชาติ   ตั้งไว  30,000  บาท   
เพื่อเปนคาใชจายในการการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตพื้นที่ อบต.บัวใหญ เชน 

คาอาหาร  คาวัสดุอุปกรณ คาของขวัญรางวัล คาดําเนินการตางๆ  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  (00212) และแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2556 – 2558)   
หนาที่  53   
  

(5)   คาใชจายตามโครงการประชุมจัดทําแผนพัฒนาและปฐมนิเทศผูปกครองเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   
 ตั้งไว   7,000  บาท 

 เพื่อจายเปนคาตอบแทนวิทยากร คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาสถานที่  คาจัดจางทําเอกสารฯลฯ   ใหแก
ผูปกครอง คณะกรรมการศูนยพัฒนาเด็กเล็กและบุคลากรดานการศึกษา ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  (พ.ศ.2556 – 
2558)  หนาที่  53  
 

 

 (6) โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา ศูนยพฒันาเด็กเล็ก ตั้งไว 295,000 บาท 
   เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ในพืน้ที่องคการบรหิารสวนตําบลบัวใหญ

จํานวน 3 ศนูย  ตั้งจายจากเงนิอุดหนนุทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา )00210 (บริหาร งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับ
การศึกษา  )00211 ( และแผนพฒันาสามป  และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่  53 

   
(7) คาใชจายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ตั้งไว 5,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาขาราชการครูและผูดแูลเด็ก และบุคลากรสวนการศึกษา  ของศูนย

พัฒนาเดก็เล็กในตําบลบัวใหญ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210) บริหารงาน
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558  หนาที่ 42,54 

 
 



 

 
 

  (8)  คาใชจายในพิธีทางศาสนาและประเพณีตางๆ ตั้งไว 30,800 บาท  
 เพื่อจายเปนคาอาหาร เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ เงินรางวัล ของรางวัลและคาใชจายอื่นๆ ในการจัดงาน

ตางๆ เชน งานวันสงกรานต, งานวันลอยกระทง, ประเพณไีหวสาพญาเมืองนอย, ประเพณีทานปากน้ําหลม, 
ประเพณีบวงสรวงพญาปวน, บวงสรวงเจาพอพรานโตน,ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.4/ว
3722  ลงวันที่  10 สิงหาคม  2555  ตั้งจายจากเงินอดุหนนุทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ(00260)งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถ่ิน(00263)ปรากฏในแผนพัฒนาสามปพ.ศ.2556-2558หนาที4่9 

2.2.4  คาบํารงุรักษาหรือซอมแซม   ต้ังไว 5,000 บาท    
 (1)  ประเภทคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ    ตั้งไว 5,000  บาท   
เพื่อจายเปนคาใชจาย ในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ  เชน คอมพิวเตอร ครุภัณฑสํานักงาน ฯลฯ  

วงเงินไมเกิน 5,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา (00211) และแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556 – 2558  หนาที่ 32,43  

 

2.3  หมวดคาวัสดุ ต้ังไวรวม    850,000   บาท   แยกเปน  
2.3.1  ประเภทวัสดุสํานักงาน  ตั้งไว  15,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาสิ่งของเครื่องใชตางๆ เชน  ปากกา  กระดาษ    ดินสอ  แฟม  ฯลฯ  ตัง้จายจากเงินอดุหนนุ

ทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210 )  งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการศึกษา (00211)และแผนพัฒนาสามป  
พ.ศ.2556 – 2558  หนาที่  43   

 

2.3.2   ประเภทวัสดุงานบานงานครัว ตั้งไว  10,000  บาท  
 เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน แปรง,ไมกวาด, ที่นอน,กระจกเงา,ถวยชาม,ถาดหลุม,เสื่อน้ํามัน  

น้ําดื่ม ฯลฯ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตพื้นที่ตําบลบัวใหญ   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา  (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556 –2558 หนาที่  43   

 

2.3.3  คาวัสดุอาหารเสริม (นม)โรงเรียนและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว  800,000 บาท  
เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม(นม)โรงเรียนใหแกเด็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็กและเด็กนักเรียน(ช้ันอนุบาล-ป.6) 

โรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตพื้นที่  อบต.บัวใหญ ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)  และ
แผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556 – 2558  หนาที่  53    

 

2.3.4 ประเภทวัสดุกีฬา ตั้งไว  5,000 บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุอุปกรณกฬีาแก อบต.และหมูบานตางๆ เขตพื้นที่ อบต. บัวใหญ  ตั้ง

จายจากเงินอดุหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) งานกฬีาและ
นันทนาการ(00262) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556 – 2558  หนาที่  43   

 

  



 

 
 

2.3.5 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร   ตั้งไว    20,000 บาท  
 เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก,หมึก ฯลฯ   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏใน

แผนงานการศึกษา  (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556 – 2558  
หนาที่  43   

 

2.4  หมวดคาสาธารณูปโภค    - บาท 
 

2.5  หมวดเงินอุดหนุน    ต้ังไวรวม   901,800  บาท  แยกเปน   
 

2.5.1  ประเภทอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น    ต้ังไว  -    บาท   
                          

  2.5.2  ประเภทอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปนสาธารณะ
ประโยชน     ต้ังไว  901,800 บาท   แยกเปน 
                 
 

(1) โครงการสนับสนุนการจัดงานกาชาดนาน ประจําป   2556-2558    ตั้งไว 10,000 บาท   
เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนการจัดงานกาชาด ประจําป 2556  เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครอง

อําเภอนานอย  ตามหนังสืออําเภอนานอยที่ นน 0217.1/ว 200 ลงวันที่  23  เมษายน   2555  ตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)งานบริหารบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ(00261) และแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2556-2558  หนาที่  45 
                

 (2)โครงการสงเสริมจัดงานประเพณีหกเปงนมัสการพระธาตุแช แหง จังหวัดนาน ตั้งไว  3,000  บาท  
              เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานประเพณีหกเปงนมัสการพระธาตุแชแหง จังหวัดนาน  ประจําป   2556
เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอนานอย ตามหนังสืออําเภอนานอยที่ นน 0231/ว 224 ลงวันที่  4  พฤษภาคม  2555  
ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)งานศาสนาวัฒนธรรม
ทองถ่ิน  (00263) และแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558  หนาที่  50 
              
    

 (3)โครงการบรรพชาอุปสมบทพระภิกษุสามเณรและบวชศีลจาริณีภาคฤดูรอนเฉลิมพระเกียรติ ประจําป 
2556  ตั้งไว 3,000  บาท  
               เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการบรรพชาอุปสมบทพระภิกษุสามเณรและบวชศีลจาริณีภาคฤดูรอนเฉลิม
พระเกียรติ ประจําป 2556  เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอนานอย ตามหนังสืออําเภอนานอย ที่ นน 0231/ว 224
ลงวันที่ 4  พฤษภาคม  2555  ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
(00260)  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน  (00263) และแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558     หนาที่  49 
                 
 
 



 

 
 

 (4) โครงการงานพิธี รัฐพิธี ประเพณีตาง ๆ อําเภอนานอย  ตั้งไว  7,000  บาท   
  อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอนานอยเพื่อเปนคาใชจายตามโครงการงานพิธี รัฐพิธี ประเพณีตาง ๆ อําเภอ
นานอย ตามหนังสืออําเภอนานอย ที่ นน 0217.1/ว 200   ลงวันที่  23  เมษายน  2555 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานบริหารบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ(00261)และแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558  หนาที่  49 
             

(5)  โครงการตามพระราชดําริในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  การดําเนินงาน
โรงเรียนพระปริยัติธรรมวัดนาราบวิทยา อําเภอนานอย จังหวัดนาน ตั้งไว 20,000 บาท  
           เพื่ออุดหนุนวัดนาราบวิทยา   ตามหนังสือที่  ปส.02065508/78  ลงวันที่  6  มีนาคม 2555  ตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ  (00261) และแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558     หนาที่ 49 
 

              (6)   โครงการสวดมนตหมูสรรเสริญพระรัตนตรัยทํานองสรภัญญะ ตั้งไว 2,000  บาท 
           อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอนานอย   เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสวดมนตสรภัญญะ   ตามหนังสือ
อําเภอนานอย  ที่ นน 0231/ว 312  ลงวันที่  9  กรกฎาคม   2555  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  (00261)และ
แผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558     หนาที่ 50 
 

 (7)  โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษา - โรงเรียนในเขตพื้นท่ีตําบลบัวใหญ ตั้งไว   
839,800  บาท    

อุดหนุนโรงเรยีนในเขตพื้นที่ตําบลบัวใหญ  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนบัสนุนคาใชจายในการ

บริหารสถานศกึษาสาํหรับโรงเรียนในเขตพืน้ที่ตําบลบัวใหญ เพื่อเปนคาอาหารกลางวันใหแกเดก็อนุบาล  และ

เด็ก ป.1- ป.6  โดยใชขอมูลจํานวนเดก็ ณ วันที่  10  มิถุนายน  2554  ใหแกโรงเรียนชุมชนบานออย ตามหนงัสือ
โรงเรียนชุมชนบานออยที่ ศธ 04080/080 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2555  โรงเรียนชุมชนบานนาไค ตามหนังสือ
โรงเรียนบานนาไค ที่ ศธ 04080/067 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2555  โรงเรียนชุมชนบานทัพมาน  ตามหนังสือที่  ศธ 
04080.120/0080  ลงวันที่  20 มีนาคม  2555  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210) 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)  และแผนพฒันาสามป  พ.ศ.2556-2558  หนาที่   53  

 (8) คาใชจายตามโครงการจัดงานถนนวฒันธรรมอําเภอนานอย   ตั้งไว  7,000  บาท   
             อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอนานอย  ตามหนังสืออําเภอนานอย ที่ นน  0231/ว 224  ลงวันที่ 4 
พฤษภาคม  2555 เพื่อจายเปนคาอาหาร เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอื่นๆ ในการจัดงานถนนวัฒนธรรม
อําเภอนานอย  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  )00260  ( งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00261) และแผนพัฒนาสามสามป พ.ศ.2556-2558หนาที่ 50 
  
 



 

 
 

(9)  โครงการจัดการแขงขันกีฬาแหงชาติ ภาค 5 คร้ังท่ี 42 “นานเกมส” ตั้งไว 10,000 บาท 
เพื่ออุดหนนุสํานักงานคลังจังหวัดนาน  ตามหนังสืออําเภอนานอย ที่ นน 0217/316 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2555 

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ  (00260) งานกีฬาและนันทนาการ 
(00262)  และแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558  หนาที่ 55 

2.6  หมวดรายจายอื่น ๆ  ต้ังไว       -       บาท 

3. งบลงทุน    ต้ังไวรวม   15,600 บาท 
 3.1  หมวดคาครุภัณฑ   ต้ังไว  15,600     บาท  
 3.1.1  ประเภทครุภัณฑสํานักงาน   ตัง้ไว  5,600     บาท เพื่อจายเปน 

(1) เปนคาจัดชื้อโตะทํางานระดับ 1-2/3 จํานวน 1 ตัว  ตัง้ไว   4,100 บาท 
ครุภัณฑดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมีความจําเปนตองใชใน

การอํานวยความสะดวกในการทํางานและใหบริการประชาชน ซ่ึงสามารถจัดหาไดตามราคาทองตลาด โดยถือ
ปฏิบัติตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22 มิถุนายน 2552 ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) และปรากฏในแผนพัฒนาสาม
ปพ.ศ.2556-2558  หนาที่  44 

(2) คาจัดซื้อเกาอ้ีสํานักงาน จํานวน 1 ตัว ตวัละ 1,500 บาท   ตั้งไว   1,500 บาท  
ครุภัณฑดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมีความจําเปนตองใชใน

การอํานวยความสะดวกในการทํางานและใหบริการประชาชน ซ่ึงสามารถจัดหาไดตามราคาทองตลาด โดยถือ
ปฏิบัติตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  22 มิถุนายน 2552  ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)  และปรากฏในแผนพัฒนาสาม
ปพ.ศ.2556-2558  หนาที่  44 

3.1.2 ประเภทครุภณัฑโฆษณาและเผยแพร ตัง้ไว 10,000 บาท 
 เพื่อจายเปนคากลองถายรูป ระบบดิจิตอล จํานวน 1 ตัว   มีความละเอยีดไมนอยกวา   10  ลานฟกเซล
ครุภัณฑดังกลาวเปนครุภณัฑที่ตั้งจายนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมีความจําเปนตองใชในการ
อํานวยความสะดวกในการทาํงานและใหบริการประชาชน ซ่ึงสามารถจัดหาไดตามราคาทองตลาด โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที ่  22 มิถุนายน ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา  (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)  และปรากฏในแผนพฒันาสามปพ.ศ.
2556-2558  หนาที่  44 
3.2  หมวดทีด่ินและสิ่งกอสราง  ต้ังไว          -         บาท 

 
 
 



 

 
 

 
 

 

 
 
 

ขอบัญญัติ 
 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2556                     
 

 
 

งบกลาง 
 

องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 
อําเภอนานอย  จังหวัดนาน 

 
 



 

 
 

 

รายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไป ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2556 
องคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ 

อําเภอนานอย  จังหวัดนาน 
รายจายงบกลาง 

……………………………………………………………………… 
 

รายจายงบกลาง         ตั้งไว       รวม   794,980   บาท 
 1.1  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม             ตั้งไว        110,000   บาท 
 เพื่อจายเปนคาสมทบกองทุนประกันสังคม รอยละ 10 ของคาจางที่องคการบริหารสวนตําบล ตองจาย
ใหแกพนกังานจางขององคการบริหารสวนตําบล ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ.  2533  (แกไขเพิ่มเติม
จนถึง  พ.ศ.  2542 ) และตามประกาศคณะกรรมการพนกังานสวนตําบลจังหวัดนาน เร่ือง หลักเกณฑและเงื่อนไข
เกี่ยวกับพนักงานจางสําหรับองคการบริหารสวนตําบล ขอ 33   ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานงบกลาง  
00410   งานงบกลาง  00411 
 

  1.2  คาสมทบกองทุนบําเหนจ็บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.)  ตัง้ไว      85,500   บาท   
              เพื่อจายเปนเงนิสมทบกองทุนบําเหนจ็บํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.) รอยละ 1 ของรายไดไมรวม
เงินอุดหนุน ตั้งตามพระราชบัญญัติบําเหนจ็ขาราชการสวนทองถ่ิน (ฉบับที่  6)  พ.ศ.2543 ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานงบกลาง  (00410) งานงบกลาง  (00411) 
  

 1.3 คาทุนการศึกษา  ตั้งไว  171,000  บาท      
เพื่อจายเปนทนุการศึกษา  สําหรับผูขอรับทุนการศึกษาจากองคการบริหารสวนตําบลบัวใหญ สําหรับทุน

ปริญญาตรี และทุนปริญญาโท ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2428 ลงวันที่  29 กรกฎาคม 
2552 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ินที่ มท0808.2/ว1829 ลงวันที่ 15 กันยายน  2552 และหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ินที่ มท0808.2/ว1829 ลงวันที่ 15 กันยายน  2552   ตั้งจายจากเงินรายได 
ปรากฏในแผนงานงบกลาง (004410) งานงบกลาง (00411)  และแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2556-2558 หนาที่ 44    
 

           1.4  คาสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นท่ี    ตัง้ไว  50,000   บาท 
เพื่อจายสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระทองถ่ินหรือพื้นที่ ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

สวนทองถ่ิน  ดวนที่สุดที่มท 0891.3/ว 2199  ลงวันที่ 10  พฤศจิกายน  2552 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
สวนทองถ่ิน ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม  2554 ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
(004410) งานงบกลาง (00411)และปรากฏในแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558  หนาที่  42 

 



 

 
 

 1.5  คาเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส   ตั้งไว  60,000   บาท    
             เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชพีผูปวยเอดส ในพื้นที่ตําบลบัวใหญ   คนละ  500   บาท จํานวน   12  เดือน   ตั้งจาย
จากเงินอดุหนนุทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง   (00410)   งานงบกลาง  (00411) และแผนพฒันาสามป  พ.ศ.
2556-2558   หนาที่  51 
 

 1.6  เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตาํบลบัวใหญ    ตั้งไว 20,000 บาท  
             เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยดึหลักการประชาชนออม 1 
สวน องคกรปกครองสวนทองถ่ินสมทบ 1 สวน และรัฐบาล 1 สวน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0891.4/ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553   ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)   งาน
งบกลาง   (00411 )    และแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-2558  หนา 54 

 

1.7  เงินสํารองจาย  ตัง้ไว  298,480   บาท    
เพื่อจายเปนคาใชจายกรณีจําเปนหรือประเภทความเดือดรอนของประชาชน   เพื่อใหความชวยเหลือแก

ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบล  ตามหนังสือที่ มท 0313.4/ว3050  ลงวันที่  22  
กุมภาพันธ  2543  เร่ือง หลักเกณฑวาดวยการตั้งงบประมาณเพื่อการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ
องคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2543  และเพื่อจายเปนเงินสํารองจายหรือ
คาใชจายในกรณีจําเปนหรือฉุกเฉิน เกี่ยวกับการปองกันปญหา การแกไขปญหา การบรรเทาปญหา หรือความ
เดือดรอนของประชาชน เชน ภัยแลง   อุทกภัย   วาตภัย    ภัยหนาว    ซอมแซมแหลงน้ําเพื่อการเกษตร   และกรณี
เหตุการณที่ไมสามารถคาดการณลวงหนาฯลฯ  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  ดวนมาก ที่  มท  
0891.2 /ว 1149   ลงวันที่  16  มิถุนายน  2548  ตั้งจายจากเงินรายได  103,360 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
195,120 บาท  ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)   งานงบกลาง   (00411 )    และแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2556-
2558  หนา 51 
 


